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آخرین وضعیت پرونده ی »فایل صوتی ظریف«
ســخنگوی قوه قضاییه درباره ی آخرین وضعیت پرونــده ی »فایل صوتی ظریف« می گوید: 
تحقیقات خوبی در ارتباط با پرونده انتشــار فایل صوتی آقای ظریف انجام شده است و این 
پرونده در حال تکمیل اســت و همچنان مفتوح است و با کیفرخواست به دادگاه ارسال نشده 

است.
فارس نوشــت: ذبیح الله خداییان پنجمین نشست خبری خود ضمن گرامیداشت یاد و خاطره 
شــهید طهرانی مقدم اظهار کرد: امروز اگر استکبار جهانی شعار موشکی را به زبان نمی آورد 

به دلیل جانفشانی این شهید بزرگوار است.
برخی وام های کلانی گرفتند و اقساط را پرداخت نمی کنند

خدائیان در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه وضعیت بدهکاران بانکی به چه صورت است، گفت: 
افرادی که اقدام به اخذ تســهیلات از بانک هــا می کنند در ابتدا باید بانک ها هنگام پرداخت 
این تســهیلات ضمانت های لازم را از آنها اخذ کنند. بنابراین وصول مطالبات در وهله اول 
به عهده بانک ها اســت اما برخی از افراد هستند که وام های کلان را گرفته اند و از پرداخت 

بدهی های خود هم خودداری می کنند و اقساط را به موقع پرداخت نمی کنند.
وی افزود: مبالغ کلانی تاکنون وصول و برخی کاملًا تسویه کرده اند و ظرف دو سال گذشته 
۴۹ هــزار میلیارد تومان از طریق اجراییه ثبتی وصول کرده ایم.اگر چنانچه دولت نتوانســت 
از راهکارهایی که دارند مطالبات را وصول کنند دســتگاه قضائــی همکاری های لازم را با 

دولت دارد.
رای بیژن قاسم زاده نقص تحقیقات داشت

خداییان در پاســخ به پرسشــی درخصوص نقض رای بیژن قاسم زاده در دیوان عالی کشور 
اظهار کرد: یکی از جرایم ارتکابی توســط ایشــان جرم ارتشا بود که در خصوص این بخش 
از پرونده در دیوان عالی کشــور نقص تحقیقاتی گرفته شــده و رای نقص شــده است و به 
دادگاه صادرکننده رای ارجاع شده و دادگاه در حال حاضر در حال تکمیل تحقیقات و استماع 

اظهارات شهود است.
وی افزود: قســمت دیگر حکم صادره نقض بلاارجاع شــده بود، دیــوان عالی این بخش را 
نقض کرده تا حکم صادر متناسب با جرم ارتکابی باشد که بعد از تکمیل تحقیقات پرونده اگر 

اعتراضی داشته باشد مجدد به دیوان عالی کشور ارجاع داده می شود.
111 سال حبس برای متهم اصلی پرونده بانک تجارت کرمان

سخنگوی قوه قضائیه درباره آخرین پرونده های مفاسد اقتصادی به پرونده مربوط به مجرمان 
بانک تجارت اســتان کرمان اشاره کرد و گفت: در این پرونده علی اکبر عمارت ساز معاونت 
اجرایی وقت شــعب بانک تجــارت و ۲1 نفر دیگر از کارکنان دیگر مرتبط محکوم شــدند. 
اتهاماتی که متوجه این افراد بود، مشــارکت و معاونت در اختلاس، کلاهبرداری شبکه ای، 

جمع آوری وجه از راه نامشروع و … است.
وی افزود: در خصوص متهم اصلی بخشــی از پرونده منجر به صدور حکم شده بود و ایشان 
در آن پرونده مجموعا به 111 سال حبس محکوم شده بود که به مجازات اشد یعنی ۲5 سال 
حبس محکوم شــد. در پرونده اخیر نیز ایشــان به ۷۴ سال حبس محکوم شدند که مجازات 

اشد آن ۲0 سال حبس است محکوم می شود.
خداییان ادامه داد: در این پرونده شمســی تقی پور به ۷۴ سال حبس محکوم شده که میزان 
اشد آن یعنی ۲0 سال اجرا خواهد شد و محکومیت مجید زنگی آبادی زاده 3۴ سال و شش 
ماه حبس اســت که اشد آن ۲0 سال حبس است که اجرا خواهد شد و محمود تیکداری نژاد 

نیز مجموعا به ۷۴ سال حبس محکوم شده که اشد آن ۲0 سال حبس از که اجرا می شود.
جزئیات حکم قصاص یک محیط بان

خداییــان درخصوص حکم محکومیت یک محیط بان به قصاص اظهار کرد: اگر ضابطان در 
چارچوب قانون از سلاحی که دارند استفاده کنند مسئولیت کیفری و حقوقی نخواهند داشت 

ولی اگر خارج از مقررات عمل کنند مسئولیت کیفری خواهند داشت.
ســخنگوی قوه قضائیه افــزود: درخصوص این مورد خاص حوزه قضایــی صادرکننده رای 
توضیحاتی را ارائه کرده اســت که براساس آن اگر این حکم به محکومیت محیط بان صادر 
شــده است برای این است که رعایت مقررات صورت نگرفته است و قتل در محیط حفاظت 
شده صورت نگرفته است و در محیط مسکونی صورت گرفته. افرادی که به آن ها تیراندازی 
شده مسلح نبودند و محیط بانان در خطر نبودند. بنابراین حکم به محکومیت محیط بان صادر 

شده است که البته مراحل تجدیدنظر برای آن باقی است.
رد مال کامل هادی رضوی و شبنم نعمت زاده

خداییان در خصوص رد مال پرونده های مفاســد اقتصادی گفت: معمولًا افرادی که به اتهام 
مفاسد اقتصادی تحت تعقیب قرار می گیرند برای آنها حکم رد مال صادر می شود. آماری که 
از دادســرای تهران گرفته ایم چیزی حدود ۷0 هزار میلیارد تومان از اموالی که توســط افراد 

دانه درشت بوده است.
خدائیان خاطرنشــان کرد: سید محمد هادی رضوی بخشی از رد مال را نقدی پرداخت کرده 
و دو فقره پلاک ثبتی را معرفی کرده و با احتســاب پلاک های ثبتی ردمالش تمام می شــود 

و خانم نعمت زاده ۶3 میلیارد تومان از رد مال را تسویه و مابقی در جریان وصول است.
استفاده  2۵00 نفر از پایند الکترونیک

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه تا به امروز چند زندانی با استفاده از پابند الکترونیک از 
زندان خارج شــده اند اظهار کرد: استفاده از پابند الکترونیک یا به اصلاح نظارت الکترونیکی 
دارای شرایطی است که در قانون پیش بینی شده است، همه جرایم و مجازات ها مشمول این 
حکم نیستند.وی افزود: طبق آمار بیش از ۲500 نفر از پایند الکترونیک استفاده کردند و حدود 
1۴۲۴ نفر می توانند تحت نظارت الکترونیکی باشــند که از این تعداد، 53۲ نفر تحت نظارت 

الکترونیکی هستند و اقدام مثبتی برای جرایمی که خیلی اهمیتی ندارند است.
ســخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی دیگر مبنی بر اینکه آیا استفاده از پابند الکترونیک 
برای زندانی-ســلبریتی هایــی همچون نعمت زاده، هادی رضوی، حســین فریدون و … 
در دســتور کار قرار دارد یا خیر، گفت: نوع جرم اینها به شــکلی اســت که مشمول نظارت 
الکترونیکی نیستند، البته در قانون کاهش مجازات تعزیری اشاره شده است حبس های درجه 
۲ و 3 هم مشــمول استفاده از پابند الکترونیک بشوند.خدائیان ادامه داد: این افراد هم اکنون 

مشمول حکم این ماده نیستند و از پابند الکترونیک استفاده نمی کنند.
مدیرعامل شهر جدید صدرا در بازداشت است

ســخنگوی قوه قضائیه گفت: مدیرعامل شــهر جدید صدرا در اســتان فارس و تعدادی از 
اعضای هیأت مدیره این شهر به اتهام تبانی در معاملات دولتی، ارتشا، پولشویی و … تحت 
تعقیب قرار گرفتند. مدیرعامل و دونفر دیگر به این اتهامات قرار بازداشــت موقت صادر شده 
و در بازداشــت هستند. سه نفر دیگر از متهمان با قرار وثیقه به علت عجز از تودیع وثیقه در 

بازداشت هستند.
خدائیان درباره آخرین وضعیت قصور و کوتاهی مســئولان در سازمان اموال تملیکی گفت: 
دولت در زمینه ســازمان اموال تملیکی همکاری بســیار خوبی دارد. امیدواریم دیگر شــاهد 
وضعیت نابســامان کالاها چه در گمرک و چه در انبارها نباشیم. هنوز پرونده ای در خصوص 

قصور و کوتاهی مسئولان در سازمان اموال تملیکی تشکیل نشده است.
کیفرخواستی در خصوص پرونده صوت انتشار ظریف به دادگاه ارسال نشده

خدائیان گفت: تحقیقات خوبی در ارتباط با پرونده انتشار فایل صوتی آقای ظریف انجام شده 
اســت و این پرونده در حال تکمیل است و همچنان مفتوح است و با کیفرخواست به دادگاه 

ارسال نشده است.
وی با اشــاره به حمله ســایبری به جایگاه های ســوخت افزود: گزارشی در این خصوص به 
دادســرا واصل شده است ولی در جریان تحقیقات است و هنوز کسی بازداشت نشده است و 

پرونده در حال تکمیل تحقیقات است.
صدور کیفرخواست وزیر سابق نفت در پرونده کرسنت

سخنگوی قوه قضائیه در خصوص قرارداد کرسنت گفت: بعد از انعقاد این قرارداد، بررسی هایی 
می شود که در جریان انعقاد قرارداد سوءاستفاده هایی صورت گرفته است و محتوای قرارداد به 
نفع کشــور ما نبود.وی ادامه داد: در همان زمان دیوان محاسبات، سازمان بازرسی کل کشور 
و وزارت اطلاعات گزارشاتی در خصوص سوءاستفاده هایی که در این قرارداد صورت گرفته 
به قوه قضائیه ارســال کرد که در نتیجه آن برای اعضای هیئت مدیره شــرکت نفت ایران و 
همچنین وزیر وقت وزارت نفت در دادسرای عمومی و انقلاب تهران پرونده ای تشکیل شد.
ســخنگوی قوه قضائیه گفت: در بخشی از پرونده کیفرخواست به دادگاه ارسال شد و پس از 
رسیدگی ۷، 8 نفر به جزای نقدی و 3 نفر در این پرونده به ۲ تا 3 سال حبس محکوم شدند.

وی افــزود: در خصــوص بخش دیگر پرونده که مربوط به وزیــر نفت و هیئت مدیره 
شــرکت ملی نفت ایران کیفرخواســت به دادگاه ارسال شده است و در دادگاه در حال 

بررسی است.

میانجیگری روسیه بین جمهوری آذربایجان و ارمنستان

آتش خوابید
ارمنستان  سرویس سیاســی/ وزارت دفاع 
اعلام کرد این کشور و جمهوری آذربایجان 
بــا میانجیگری روســیه، بــرای برقراری 
آتش بس در مناطق مرزی دو کشور توافق 

کرده اند.
بــه گــزارش ریانووســتی، وزارت دفــاع 
ارمنســتان سه شنبه شــب طی بیانیه ای از 
برقــراری آتش بس میان ایــروان و باکو با 

میانجیگری روسیه خبر داد.
وزارت دفاع ارمنستان در بیانیه خود اعلام 
کرد که بر اساس توافق صورت گرفته میان 
این کشور و جمهوری آذربایجان، از ساعت 
18:30 بــه وقت محلی آتش بس در بخش 
شرقی ارمنستان )مرز جمهوری آذربایجان( 

برقرار شده و وضعیت نسبتاً باثبات است.
در چند روز اخیــر تنش و نقض آتش بس 
میان نیروهای نظامی جمهوری آذربایجان 
و ارمنستان در برخی نقاط مرزی دو کشور 

گزارش شده است .
هر دو طــرف یکدیگر را متهم به آغاز این 
تنش و درگیری در مرز می کنند . گفته می 
شود یکی از دلایل عمده این شرایط پیش 
آمــده ، اختلاف نظــر طرفین در خصوص 
تحدید حدود و  تعیین مرزها در برخی نقاط 

مرزی دو کشور می باشد .
پــس از جنگ ۴۴ روزه ســال گذشــته و 
امضای بیانیه ســه جانبه روسای جمهوری 
آذربایجان ، روسیه و نخست وزیر ارمنستان 
دربــاره پایان این جنــگ ، موضوع تحدید 
حــدود و تعیین مرزهــا بعنــوان یکی از 
مســایل عمده میان ارمنستان و جمهوری 

آذرربایجان در دستور کار قرار گرفت .
جمهوری آذربایجان بــا تاکید بر این که ، 
در دوره اشغال 30 ســاله سرزمینهای این 
کشور برخی مناطق مرزی آن نیز از سوی 
ارمنســتان تصرف شده اســت ، خواستار 
تعیین مرزها میان دو کشور بر اساس نقشه 
های باقی مانده از شوروی سابق می باشد 
. باکو در عین  حال ارمنســتان را به طفره 
رفتــن از مذاکرات در ایــن زمینه و تلاش 
های بــرای به تاخیر انداختن این مســاله 

متهم می کند .
به هر حــال نبود مذاکرات در این زمینه به 
بروز تنش و گاهی اوقات نیز به نقض  آتش 
بــس و درگیری در برخــی نقاط مرزی دو 

کشور منجر می شود .
»نیکول پاشینیان » نخست وزیر ارمنستان 
روز  ) دوشنبه ( در جلسه شورای امنیت این 
کشــور اعلام کرد که نیروهای جمهوری 

آذربایجان 1۴ نوامبر ) ۲3 آبان ماه ( جاری 
وارد خاک ارمنســتان شــدند و »آرشاک 
کاراپتیــان » وزیر دفاع این کشــور نیز به 

همین دلیل برکنار شده است .
به گزارش منابع خبری ارمنستان ، نیروهای 
جمهوری آذربایجان به تازگی چهار پاسگاه 
ارامنــه در مناطق مرزی را بــه کنترل در 
آورده اند و با تصاحــب تجهیزات نظامی، 
نظامیــان ارمنی را از ایــن مناطق بیرون 

کرده اند.
طبق گزارش این منابع ، سه پاسگاه نظامی 
در منطقه مرزی » جرموک » و یک پاسگاه 
دیگر نیز در محور دریاچه » قاراگل » واقع 

است .
وزارت امور خارجه جمهوری آذربایجان در 
واکنش به ســخنان نخست وزیر ارمنستان 
مبنــی بــر ورود نظامیــان آذربایجانی به 
خاک این کشــور ، اعلام کرد که نیروهای 
قلمــروی  در  آذربایجــان   جمهــوری 

سرزمینهای خود مستقر هستند .
»لیلا عبدالله اوا » ســخنگوی وزارت امور 
خارجــه جمهــوری آذربایجــان نیروهای 
ارمنســتان را به انجــام اقدامات تحریک 
آمیز در روزهای اخیر در محورهای دریاچه 
قاراگل شهرســتان آزاد شده » لاچین » و 
نیز در شهرستان دیگر آزاد شده » کلبجر« 
و به اتش بســتن مواضع واحد های ارتش 
جمهوری آذربایجان در این محورها متهم 

کرد .
آذربایجان هفته  رســانه های جمهــوری 
گذشــته به نقــل از برخی منابع روســیه 
گزارشــهایی در باره احتمــال دیدار قریب 
الوقوع ســه  جانبــه روســای جمهوری 
آذربایجان ، روسیه و نخست  وزیر ارمنستان 
در مسکو در رابطه با اولین سالگرد امضای 
بیانیه ســه جانبه پایان جنگ در قره باغ ، 
منتشــر کردند اما برخی کارشناسان تحقق 
این دیدار در شــرایط بروز تنش در مناطق 
مرزی ارمنستان  و جمهوری آذربایجان را 

بعید دانستند .
همزمان روســای گروه میانجی مینســک 
سازمان امنیت و همکاری اروپا روز گذشته ) 
دوشنبه ( با صدور بیانیه  مشترکی در رابطه 
بــا تنش به  وجود آمــده در مرز جمهوری 
آذربایجان و ارمنستان ابراز نگرانی کردند .

آمریکا ، فرانســه و روســیه از سال 1۹۹۷ 
میلادی ریاست مشترک در گروه میانجی 
مینسک ســازمان امنیت و  همکاری اروپا 
تاســیس شده در سال 1۹۹۲ میلادی ویژه 
حل مســالمت آمیز مناقشــه قره باغ را بر 

عهده دارند .
روسای گروه مینسک  از طرفین خواستند تا  
فورا گام های مشخصی برای کاهش تنش 
بردارند و از لفاظی ها و اقدامات تحریک آمیز 
خودداری کنند و به طور کامل تعهدات خود 
را مطابق بیانیه ســه جانبه ســال گذشته 
روســای جمهوری آذربایجان ، روســیه و 

نخست وزیر ارمنستان در باره پایان جنگ 
و سایر توافق های آتش بس  را  اجرا کنند.

در این میان رسانه های ارمنستان گزارش 
دادند ، نخســت وزیر این کشــور » سورن 
پاپیکیــان » را بعنــوان وزیــر دفاع جدید 
ارمنســتان منصــوب کــرد .پاپیکیان که 
گفته می شــود یک فرد غیر نظامی است 
، از تابســتان سال جاری سمت معاون اول 

نخست وزیر ارمنستان را بر عهده داشت .
کشته شدن 1۵ سرباز ارمنی و اسارت 

12 تن دیگر
همچنین در پی ایجــاد این درگیری ها در 
مرزهای شرقی ارمنستان پارلمان ارمنستان 
روز سه شــنبه از کشــته شــدن 15 سرباز 
ارمنی در پی درگیری با نیروهای جمهوری 
آذربایجان در مرزها خبر داد. شورای امنیت 
ارمنستان از روسیه درخواست کمک کرده 

است.
به گزارش ا آر تی، پارلمان ارمنســتان در 
ســایه نگرانی ها از درگیری های مجدد که 

از سال گذشته به دو کشور درگرفته اعلام 
کرد، در پی درگیری با نیروهای جمهوری 

آذربایجان 15 سرباز ارمنی کشته شدند.
همچنین وزارت دفاع ارمنستان فاش کرد، 
نیروهای آذربایجان 1۲ سرباز ارمنی را اسیر 

کردند.
وزارت دفاع ارمنســتان اظهــار کرد: حمله 
نیروهــای آذربایجان بــه مواضع نیروهای 
ارمنی منجر به تعدادی کشته و زخمی شد. 
همچنیــن  ایروان کنترل دو منطقه نظامی 

را از دست داده است.
خبرگــزاری فرانســه نیــز گــزارش داد، 
ارمنســتان در درگیری هایی که هم چنان با 
آذربایجان در جریان اســت متحمل تلفات 

انسانی شده است.
وزارت دفاع ارمنســتان پیشتر در بیانیه ای 
گفت: حوالی ســاعت 13 بــه وقت محلی، 
یگان هــای نیروهــای مســلح جمهوری 
آذربایجــان با حمله به مواضع ارمنســتان، 

اقدام بــه عملیات تحریک آمیــز دیگر در 
امتداد مرزهای شرقی ارمنستان این کشور 

کردند.
خبرگزاری آرم تایمز ارمنستان گزارش داد: 
درگیری بر ســر مواضع نیروهای ارمنی در 

کوه »زیزرناک کار« بالا گرفته است.
به گــزارش این خبرگــزاری، تبادل آتش 
زمانی آغاز شــد که نیروهــای جمهوری 
آذربایجان از نیروهای ارمنی خواســتند تا 
مواضــع خود را در ایــن منطقه ترک کنند 
که با مخالفت نیروهای ارمنی روبرو شــده 
و منجر به آغاز درگیری بین دو طرف شد.

وزارت دفاع ارمنستان اعلام کرد: یگان های 
نیروهای مســلح آذربایجان بار دیگر دست 
به اقدامات تحریک آمیــز زده و به مواضع 
مــا در مرزهای شــرقی حملــه کرده اند. 
دشمن از وسایل توپخانه، تجهیزات زرهی 
و ســلاح های گرم بــا کالیبرهای مختلف 
اســتفاده می کند. طرف ارمنــی نیز برای 
جلوگیری از پیش روی دشــمن، دســت به 

اقداماتی مشابه زده است.
دبیر شــورای امنیت ازمنستان نیز از روسیه 
درخواســت کمک کرده و گفت: از آنجا که 
این حمله )از ســوی جمهوری آذربایجان(، 
علیه تمامیت ارضی ارمنســتان است، ما از 
تا در چهارچوب قرارداد  روسیه می خواهیم 
1۹۹۷، از ما دفاع کند. این یک درخواست 
شفاهی اســت و به صورت کتبی نیز ارائه 

خواهد شد.
وزارت دفاع ارمنســتان در گزارشی گفت: 
نبردهای محلی در جریان اســت و دشمن 
)جمهوری آذربایجــان( در آنها از توپخانه، 
وســایل نقلیه زرهی و سلاح های سبک با 
کالیبرهای مختلف استفاده می کند. اقدامات 
مناسب از طرف ارمنســتان در حال انجام 
بوده و اوضاع توسط نیروهای مسلح ارمنی 

تحت کنترل است.
در ایــن رابطــه وزارت خارجــه جمهوری 
آذربایجــان در بیانیــه ای جداگانــه گفت، 
ارمنســتان درباره تنش عمدی ایجاد شده 

بین دو کشور گناهکار است.
آذربایجــان،  جمهــوری  خارجــه  وزارت 
ارمنســتان را درباره تنش نظامی کنونی در 
مرزهای دو کشــور مقصر دانست و آن را 
به انجام اقدامات تحریک آمیز عمدی متهم 

کرد.
این وزارتخانه افزود: در روزهای اخیر شاهد 
اقدامات تحریک آمیز تعمدی از سوی طرف 
ارمنی هستیم. بازدید غیرقانونی وزیر دفاع 
ســابق ارمنســتان از مناطق تحت کنترل 
نیروهای حافظ صلح روســیه که متعلق به 
آذربایجان است و نیز برگزاری نشست های 
نظامی در آنجا و استقرار ۶0 نیروی مسلح 
ارمنســتان در مسیری که به مواضع ارتش 
آذربایجان در گذرگاه لاچین منتهی می شود 
و نیز حمــلات متعدد نظامیــان ارمنی به 
مواضع نیروهای مســلح آذربایجان در دو 
منطقــه کلبجر و لاچین همــه دال بر این 
هســتند که طرف ارمنی در حال تحریک 

اوضاع به شکل عمدی است.
بــه گفته ایــن وزارتخانــه، تمــام تدابیر 
ارمنســتان نشــان می دهد این کشــور به 
تضمین امنیت و صلح در منطقه و ترســیم 

مرزها با آذربایجان توجه ندارد.
این وزارتخانه افزود: تنش کنونی در منطقه 
تنها یک اقــدام تحریک آمیز نظامی جدید 
از ســوی ارمنستان است. رهبری نظامی و 
سیاسی ارمنستان مسؤول مستقیم و اصلی 

این مساله هستند.

ویژه

بیانیه کرملین درباره گفت وگوی تلفنی پوتین و رئیسی
کاخ کرملین با صدور بیانیه ای محورهای گفت وگوی روسای 

جمهور ایران و روسیه را تشریح کرد.
کاخ کرملیــن روز سه شــنبه با صدور بیانیه ای با اشــاره به 
گفت وگوی تلفنی پوتین و رئیسی نوشت: گفت وگوها شامل 
جوانب اصلی همکاری های دوجانبه ازجمله اجرای پروژه های 
بزرگ سرمایه گذاری مشترک و مبارزه با همه گیری ویروس 

کرونا بود.
در ادامــه بیانیــه کاخ کرملیــن آمده اســت: رئیس جمهور 
گفت وگویــی دقیق درخصــوص مســائل بین المللی حال 
حاضر داشــت. وی اشاره کرد که عمدتا به لطف تلاش های 
هماهنگ ایران و روســیه کشور سوریه حفظ و پایگاه اصلی 
تروریسم بین المللی از بین رفته است. هر دو عزم شان نسبت 
به تداوم هماهنگ کردن تلاش ها برای حل و فصل مســئله 

سوریه از جمله در چارچوب روند آستانه را ابراز کردند.
کاخ کرملین در ادامه نوشت: شــرایط پیرامون برنامه جامع 
اقدام مشــترک )برجام( نیز مورد توجه قرار گرفت. روسیه و 
ایران از اجرای جامع این توافق در چارچوب هماهنگ شــده 
اولیه حمایت می کنند. ولادیمیر پوتین همچنین نســبت به 

سازنده بودن مذاکرات آتی ابراز امیدواری کرد.
در این بیانیه همچنین آمده اســت: طی تبادل نظر پیرامون 
وضعیت افغانستان، سران دو کشــور بر آمادگی خود نسبت 

به تقویت صلح و ثبات در آنجا اشــاره کردند. رئیس جمهور 
روســیه به همتــای خود درخصــوص ارســال قریب القوع 
کمک های بشردوســتانه روسیه - که شــامل غذا و کالای 

اساسی می شود - به کابل خبر داد.
کاخ کرملیــن در انتهای این بیانیه نوشــت: مســئله دیگر 
این گفت وگو موضــوع ناگورنو-قره باغ بود. ولادیمیر پوتین 

درخصوص اقدامات روســیه برای تضمیــن آتش بس، رفع 
انســداد ارتباطات اقتصادی و حمــل و نقل و تثبیت زندگی 
آرام در منطقه صحبت کرد. توافق شد که تماس ها میان دو 

کشور در سطوح مختلف ادامه یابد.
به گزارش ایســنا، آیت الله سید ابراهیم رئیسی در این گفت 
و گو با قدردانی از تماس تلفنــی »ولادیمیر پوتین« رئیس 

جمهور روسیه، اراده جمهوری اسلامی ایران را توسعه روابط 
تجاری و اقتصادی با روسیه دانست و اظهار داشت: آمادگی 
داریم ســند جامع همکاری های بلندمدت دو کشور را نهایی 
کنیم تا روند ارتقاء هر چه بیشــتر روابط و همکاری های دو 

کشور با سرعت، اجرایی شود.
رئیس جمهور با بیان اینکه تهران و مســکو در بســیاری از 
موضوعــات بین المللی همگرایــی و هم افزایی دارند، اظهار 
داشــت: مقابله با یکجانبه گرایــی و تحکیم چندجانبه گرایی 
از جمله وجوه مشــترک دو کشــور است.رئیسی بر ضرورت 
همکاری های مشترک دو کشور در مسایل منطقه ای، تأکید 
کرد و گفت: تداوم حضور بیگانگان در ســوریه را بر خلاف 
خواســت ملت و دولت سوریه و غیرقانونی می دانیم؛ چرا که 

ثبات و امنیت این کشور را تهدید می کند.
رئیس جمهور با اشــاره به تحولات افغانســتان خاطر نشان 
کرد: حضور داعش در افغانستان را برای منطقه و این کشور 
خطرناک می دانیــم که باید در مقابل خطــرات این توطئه 

هوشیار باشیم.
رئیسی تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران خواهان استقرار 
دولت فراگیر با حضور همه اقوام و گروه های سیاســی است 
و معتقدیم تشــکیل چنین دولتی می تواند امنیت این کشور 

را تضمین کند.

وزارت دفاع ارمنستان در بیانیه خود اعلام کرد که بر اساس توافق صورت گرفته 
میان این کشور و جمهوری آذربایجان، از ساعت 18:30 به وقت محلی آتش بس در 
بخش شرقی ارمنستان )مرز جمهوری آذربایجان( برقرار شده و وضعیت نسبتاً 

باثبات است
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تشدید نظارت بر قیمت ها در خراسان شمالی
معــاون هماهنگی و امور اقتصادی اســتانداری 
خراسان شمالی خواهان تشدید بازرسی، نظارت 
و کنترل قیمت ها در بازار استان شد و گفت: باید 

قیمت ها تعدیل شود.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
ایرنا، محمــود قنبری روز گذشــته در کارگروه 
تنظیم بازار خراســان شمالی اظهار داشت: برخی 
از کالاهای اساســی در بازار استان با نرخ های 
متفاوتی عرضه می شود و باید این شرایط سامان 

یابد.
وی بــا گلایــه از افزایش قیمت میــوه در بازار 
خراسان شــمالی در نبود نظارت کافی، تصریح 
کرد: در مواردی مشــاهده شده که باغدار سیب 
را با قیمت ســه هزار تومان در میدان بار بجنورد 
به فروش می رســاند و با قیمت ۲5 هزار تومان 
عرضه می شود که در این شرایط واسطه ها سود 
می برند و تولید کننده و فروشنده کمترین بهره 

را از این بازار می برند.
معاون اســتاندار خراسان شــمالی افزود: شرایط 
حاکم در بازار استان حاکی از ضعف در نظارت و 
بازرسی است و اگر دستگاه های ذیربط با کمبود 

بازرس مواجه هستند از نیروهای بسیجی کمک 
بگیرند و این شرایط را کنترل کنند.

وی با بیان اینکه سازمان صنعت، معدن و تجارت 
و اداره کل تعزیرات حکومتی بعنوان متولی اصلی 

نظارت بر بازار باید دقت بیشــتری در این زمینه 
داشته باشــند، گفت: اکنون در شرایط حساسی 
قرار داریم، باید سایر دستگاه ها نیز پای کار آیند 
و با این دستگاه ها همکاری کنند.قنبری کنترل 

قیمت کالاها و افزایش نظارت ها و بازرســی ها 
از رویکردهای اصلی دولت سیزدهم برای مقابله 
با گران فروشی دانست و خاطرنشان کرد: تورم و 
گرانی با گران فروشی متفاوت است و برخی افراد 

فرصت طلب از شرایط کنونی سوء  استفاده نموده 
و اقدام به گران فروشــی، کم فروشــی و احتکار 
کالاهامی کنند که باید با این گونه عوامل برخورد 

قاطعی صورت پذیرد.
وی با بیــان اینکه مردم از لحاظ معیشــتی در 
مضیقه هســتند و دولت باید به فکر سفره های 
مردم باشد، افزود: ممکن است از لحاظ اقتصادی 
به مدیران کمتر از مردم فشــار وارد شود ولی تا 
حدی مســئولیت دولت در دســت ماست و باید 

مشکلات و تعارضات ساختاری را حل کنیم.
معاون استاندار خراسان شمالی با اشاره به تاکید 
هیــات دولت مبنی بر رصد روزانه بازار، شــبکه 
توزیــع  و جلوگیری از نوســان قیمت ها گفت: 
کالاهای مورد نیاز مردم باید در فروشــگاه های 
زنجیره ای با درج قیمت مصوب عرضه شود و از 

توزیع سلیقه ای جلوگیری به عمل آید. 
وی تاکید کرد: پدیده زشــت گران فروشی باید 
از بازار اســتان حذف شــود و هر کسی به حق 

خود قانع باشد.
در بجنورد، مرکز خراسان شمالی 1۲ هزار کسبه 

فعالیت دارند.

 تمدید مهلت 3 ماهه اعتراض 
به اوراق مالیاتی

رییس کل سازمان امور مالیاتی کشور از تمدید سه ماهه مهلت اعتراض به اوراق مالیاتی خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از سازمان امور مالیاتی کشور »داود منظور« اظهار داشت: 
بر اساس مصوبه هشتاد و نهمین جلسه ستاد ملی مدیریت کرونا در ۲۴ مهرماه 1۴00، موارد مقرر در 
قانون مالیات های مســتقیم و قانون مالیات بر ارزش افزوده برای اشخاص حقیقی که آخرین مهلت 
زمانی اعتراض به اوراق مالیاتی آنان از تاریخ یکم تیرماه 1۴00 تا 31 شهریورماه 1۴00 باشد به مدت 

سه ماه تمدید می شود.
 رییس کل ســازمان امور مالیاتی کشور ادامه داد: حکم یاد شده برای اشخاص حقیقی، موضوعیت 
داشته و براســاس آن، مهلت اعتراض به اوراق مالیاتی مقرر در قانون مالیات های مستقیم و قانون 
مالیات بر ارزش افزوده، مهلت رســیدگی مجــدد به پرونده مالیاتی در اجرای مــاده )۲38( قانون 
مالیات های مستقیم و نیز مهلت رفع اختلاف با اداره امور مالیاتی در راستای مقررات ماده )۲۹( قانون 
مالیات بر ارزش افزوده که آخرین زمان مقرر برای انجام آن از تاریخ یکم تیرماه ســال جاری تا 31 

شهریورماه سال جاری باشد، به مدت سه ماه تمدید خواهد شد.

 تعیین تکلیف مردان مجرد 
در نهضت ملی مسکن

معاون مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی از امکان ثبت نام مردان مجرد بالای ۴5 سال در طرح 
نهضت ملی مسکن خبر داد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از وزارت راه و شهرســازی، محمود محمودزاده گفت: بر 
اساس مصوبه جدید هیأت دولت امکان ثبت نام مردان مجرد بالای ۴5 سال و بیماران خاص با تأیید 

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در طرح نهضت ملی مسکن فراهم شده است.
معاون مســکن و ساختمان وزیر راه و شهرســازی افزود: در جلسه چهارشنبه هیأت دولت، پیشنهاد 
پیشین وزارت راه و شهرسازی برای اصلاح بخشی از آئین نامه قانون ساماندهی تأیید و تصویب شد.

وی گفت: پیش تر سه گروه از مجردان، شامل زنان خودسرپرست بالای 35 سال، معلولان جسمی 
و حرکتی با ۲0 سال سن، و نخبگان علمی امکان مشارکت در طرح نهضت ملی مسکن را داشتند.

معاون وزیر راه و شهرسازی همچنین در خصوص سابقه سکونت متقاضیان نهضت ملی مسکن که 
پیش تر 5 سال اعلام شد، گفت: برای مهاجران از کلانشهرها، سابقه سکونت به یکسال تقلیل پیدا 
کرده اســت. بدین معنا که اگر کسی ساکن کلانشهری بوده و در شهر دیگر، تقاضای مسکن دارد 

با حدود یکسال سابقه سکونت در همان شهر امکان ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن را دارد.
همچنین برای کارکنان دولت و نیروهای نظامی و روحانیون بر اســاس حکم اداری و یا بر اســاس 
تشخیص حوزه های علمیه، سابقه سکونت 5 ساله در طرح نهضت ملی مسکن مورد نیاز نیست. این 

افراد می توانند به جز تهران در سایر شهرهای کشور از این مزیت بهره مند شوند.

تامین 50 درصدی بازار مرغ با نرخ مصوب
رئیس اتحادیه فروشندگان پرنده و ماهی خاطر نشان کرد: 50 درصد از گوشت مرغ مورد نیاز بازار با 

قیمت مصوب کیلویی 31 هزار تومان تامین می شود.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایلنا، مهدی یوسف خانی با اشاره به کمبود گوشت مرغ 
گرم در بازار، گفت: عرضه گوشت منجمد باهدف کاهش تقاضا برای گوشت مرغ گرم صورت گرفت.
وی با اشاره به تفاوت قیمت مرغ منجمد با مرغ گرم، تصریح کرد: مرغ منجمد کیلویی ۲0 هزار تومان 
در تمامی واحدهای صنفی عرضه می شــود. این در حالیست که مرغ گرم با قیمت مصوب کیلویی 
31 هزار تومان بفروش می رسد. 11 هزار تومان اختلاف قیمت بین این محصول وجود دارد و همین 

مسئله خرید گوشت منجمد را برای مردم جذاب کرده است.
وی در پاسخ به این پرسش که چه عواملی باعث تفاوت قیمت مرغ منجمد و مرغ گرم شده است، بیان 
کرد: به نظر من کیفیت مرغ منجمد با مرغ گرم چندان متفاوت نیست. دولت برای اینکه مرغ منجمد 
با این نرخ در بازار توزیع شود یارانه قابل توجهی به تولیدکنندگان پرداخت می کند تا مصرف کنندگان 

توان خرید این محصول را داشته باشند.
ایــن فعال اقتصادی بابیان اینکه مرغ با نرخ مصوب تمام نیاز بازار را تامین نمی کند، بیان کرد: نرخ 
بــازار آزاد با نرخ مصوب حداقل ۴ تا 5 هزار تومان فرق دارد و قیمت مرغ گرم آماده طبخ بین 35 تا 
3۷ هزار تومان است. البته باید این نکته را بگویم که مرغ با نرخ مصوب تنها 50 درصد نیاز بازار را 

تامین می کند.  
وی با بیان اینکه در تامین مرغ گرم با مشــکلاتی مواجه هســتیم، بیان کرد: تولیدکنندگان مرغ با 
مشــکلاتی چون افزایش قیمت جوجه یک روزه و کمبود نهاده و خوراک طیور دســت و پنجه نرم 
می کنند و همین مسائل دست به دست هم داده تا قیمت مرغ در بازار آزاد روند صعودی به خود بگیرد.
یوســف خانی در پاسخ به این پرســش که خبر فروش مرغ اینترنتی از سوی رییس سازمان تعاون 
روستایی اعلام شد به نظر شما این شیوه توزیع تا چه میزان می تواند در تنظیم بازار نقش داشته باشد، 
گفت: این روش فروش در راستای تکریم شهروندان اجرا خواهد شد تا مصرف کنندگانی که امکان 

خرید حضوری ندارند و مریض احوال هستند نیاز خود را به صورت مجازی تهیه و تامین کنند.
وی ادامه داد: طبق آنچه اعلام شد قرار است در سامانه  ای که این سازمان برای این موضوع تعریف 
کرده است مرغ منجمد کیلویی ۲0 هزار تومان عرضه شود. باید بگویم مرغ منجمد به وفور با همین 
نرخ در بازار موجود اســت و من نمی دانم فروش این محصول با یک نرخ مصوب در بازار مجازی و 

بازار حضوری چه فرقی دارد؟

مذاکراتی در راستای تسهیل عبور کامیون های 
ترانزیتی 

رییس سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای از سفر مدیرکل دفتر ترانزیت این سازمان به جمهوری 
آذربایجان برای رایزنی در خصوص تســهیل عبور کامیون های ایرانی از این کشور برای رسیدن به 
اوراسیا خبر داد و گفت: ساخت و بهره برداری از جاده جایگزین در خاک ارمنستان نیز در دستور کار 

است.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از ایرنا، »داریوش امانی« دربــاره آخرین مذاکرات با 
جمهوری آذربایجان برای تسهیل عبور کامیون های ایرانی از این کشور برای رسیدن به اوراسیا، افزود: 
پرداخت عوارض به جمهوری آذربایجان برای تردد کامیون های ایرانی ادامه دارد که در مذاکرات به 

دنبال حل این موضوع هستیم.
وی توضیح داد: کامیون های ایرانی برای رسیدن به اوراسیا ابتدا وارد جمهوری آذربایجان می شوند و 

با طی مسافتی از جمهوری آذربایجان خارج و به سمت ارمنستان می روند.
امانی با اشــاره به جلسات مشترک با مسولان ارمنستان، گفت: مسائل دو طرف هم اکنون از سوی  
وزارت خارجه پیگیری می شــود و ما به دنبال راه جدیدی هســتیم تا از جمهوری آذربایجان عبور 

نداشتیم باشیم.
معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: دولت ارمنستان تصمیم دارد از ظرفیت شرکت های راهسازی ایران 

برای ساخت مسیر جدید استفاده کند.
به گفته رییس ســازمان راهداری مســیر فعلی به دلیل خاکی بودن قابل استفاده نیست و حدود ۷0 

کیلومتر این مسیر راهسازی نیاز دارد.
وی به سفر ماه گذشته مدیرعامل شرکت ساخت به ارمنستان برای ساخت جاده جایگزین اشاره کرد 

و گفت: ما به دنبال مذاکره برای راه جایگزین هستیم.
امانی با ابراز بی اطلاعی از اینکه عملیات ساخت راه جایگزین آغاز شده است یا خیر، گفت: مذاکرات 

آن در حال انجام است و همزمان با جمهوی آذربایجان نیز در حال مذاکره هستیم.
به گزارارش صبح امروز بررسی گزینه های جایگزین برای کامیون های ایرانی مطرح است و ایران یک 
مسیر زمینی با محوریت ارمنستان را دنبال می کند تا مشکلاتی که برای عبور کامیون های ایرانی از 

جمهوری آذربایجان به وجود آمده بود، سد راه صادرات و ترانزیت کشور نشود.
عضو هیات نمایندگان اتاق تهران و رئیس اتاق مشترک ایران- ارمنستان اخیرا جزئیات بیشتری از 

مسیر جایگزین ایران را ارائه کرده است.

خبر

مالباختگان در انتظار حصول نتیجه اند؛

کینگ مانی، پادشاه پوشالی!
پیدایــش  از  ســال ها 
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نســی  ر کا یپتو کر
می گذرد اما رمز ارزها 
ابهامات  دلیــل  بــه 
بســیاری که داشته و 
دارد، هنوز  به طور رسمی 
و کامل بــه نظام بانکی 
کشور ما ورود پیدا نکرده 
اســت و بالتبــع نظارت 
کافــی برآنهــا نیز وجود 
نــدارد. امــا موضوع این 
است که در سال های اخیر نوسانات بازارهای 
سرمایه گذاری به ویژه بورس اوراق بهادار و 
شرایط اقتصادی حاکم بر کشور، مردم را به 
سمت سرمایه گذاری بر روی رمزارزها بدون 
توجه به مخاطرات آن سوق داده است. البته 
بد نیست اشــاره ای داشته باشــیم که رشد 
قارچ گونه شــرکت های فعال در این حوزه و 
تبلیغات رسانه ای آنها، در متقاعد کردن افراد 
برای ورود به این بازار با هر بودجه و ســطح 

شناختی بی تأثیر نبوده است.
وسوسه خرید ارزهای دیجیتال 

شاید تا به حالا داستان »گلابر کانتسوتو« را 
شنیده باشید؟ پسر 33 ساله ای که بلافاصله 
بعد از دیدن توییت ایلان ماسک 180 هزار 
دلار از دارایی های خود را بر روی دوج کوین 
سرمایه گذاری کرد! و در کمتر از 3 ماه ارزش 
دارایی های خود به حــدود یک میلیارد دلار 

رساند.
 افرادی کــه در زمینه خریــد و فروش ارز 
دیجیتال تازه وارد هســتند، بلافاصله بعد از 
شنیدن چنین داستان هایی وسوسه به خرید 
ارزهای دیجیتال نوپا و ناشناخته می شوند و 
می خواهند شبیه گلابر کانتسوتو ره صد ساله 
را یک شــبه طی کنند و شاید تیلیاردر شوند. 
ولی غافــل از اینکه گرفتار شــیت کوین ها 

می شوند!
۵هزار ارز دیجیتال و شاید چندهزار شت 

کوین!
در ســال های اخیر محبوبیت بــازار ارزهای 
دیجیتــال در بین مردم سراســر دنیا باعث 
بوجود آمدن انواع مختلفی از رمز ارزها شده 
اســت. به طوری که در حال حاضر بیش از 
5 هــزار نوع ارز دیجیتــال در ۲0 هزار بازار 
مختلف در حال معامله است که قطب اصلی 
این بازارها نیز مربوط به خرید و فروش این 
رمز ارزهــا در انواع صرافی هــای دیجیتال 

می شود. 
اما با توجه به سرمایه درگردش این بازار که 
ترنول بالایی را به خود اختصاص داده است، 
برنامه نویس ها و توسعه دهنده های مختلف 
شروع به ســاخت ارزهای جدید و عرضه به 
بــازار کردند. بنابراین بازار کلاهبرداری ها به 
مرور پررنگ شــد. در این میان به ارزهایی 

که پشتوانه آنها پروژه خاصی نیست و کاربرد 
چندانی ندارند، شت کوین)Shitcoin(  گفته 
می شــود. ارزهای پانزی که صرفا محوریت 

آنها کلاهبرداری است!
کینگ مانی 2۵هزار دلاری پانزی

 نــام کینگ مانی به عنوان یک ارز دیجیتال، 
از اواخر سال 13۹8 به عنوان وسیله پرداخت 
پورســانت بازاریاب ها، توســط یک شرکت 
معرفی شد و طولی نکشید که عده زیادی از 
فعالان این شرکت به خرید و فروش این رمز 
ارز گرایش پیدا کردنــد. همچنین با هدایت 
برخی مدیران و لیدرهای شــرکت و ترویج 
در شبکه بازاریابان، وجوه کلانی از اشخاص 
مختلف در قالب ســرمایه گذاری در این ارز 

دیجیتال، اخذ شد.
داســتان این کلاهبرداری از آنجایی شروع 
شــد که برای نخســتین بــار، در مردادماه 
سال گذشــته، اعتراضاتی از جانب برخی از 
خریــداران کینگ مانی، به گوش رســید و 
شائبه نقش داشتن یکی از شرکت های فعال 
در حوزه بازاریابی شــبکه ای در زمینه معرفی 
این رمز ارز مطرح شد. این اعتراضات آن قدر 
بالا گرفت که در شــهریور ماه سال گذشته، 
این شرکت بازاریابی شبکه ای، ارتباط خود را 
بــا رمز ارز کینگ مانی و به طور کلی حضور 

در بازار رمز ارزها تکذیب کرد.
امــا از ابتدای ماه جاری بــه دفعات برخی از 
مال باختــگان ارز دیجیتالــی کینگ مانی و 
صرافی UtByte مقابل این شــرکت تجمع 
کردند و خواســتار روشــن شــدن تکلیف 

دارایی های خود شدند.
اما در نهایت چندی پیــش و حوالی ابتدای 
مهرمــاه ســال جــاری، وزارت اطلاعــات 
از شناســایی و دســتگیری عناصــر یکی 
ســازمان یافته  شــبکه های  بزرگتریــن  از 
کلاهبرداری در سطح کشور توسط سربازان 
گمنــام امام زمان )عج( خبــر داد و در متن 
اطلاعیه منتشــر شده از ســوی این وزارت 
آمده بود: »این باند با فریب افکار عمومی و 
تشویق افراد به خرید و سرمایه گذاری در رمز 
ارز جعلی »کینگ مانی« ، مبالغ هنگفتی را از 
زیر مجموعه های خود کسب کرده و با ایجاد 
نوسانات ساختگی در قیمت رمز ارز ادعایی، 

اقدام به خرید و فروش آن کرده است.«
پورسانت پلن بین الملل 

یکــی از مالباختــگان پــروژه کلاهبرداری 
کینگ مانی در گفت وگو با »صبح امروز« در 
شرح این ماجرا با اشــاره به اینکه »از سال 
۹8 به این شرکت وارد شده است« می گوید: 
این شرکت که از سال 13۹1 مجوز فعالیت 
بازاریابی شــبکه ای را اخذ کرده و با استفاده 
از شــبکه افراد زیر مجموعه خود نسبت به 
اقدام می کرد.  فروش محصولات مختلــف 
امــا من تیرماه دوســال قبل وارد شــرکت 

شــدم و با انواع پلن ها شــروع به کار کردم. 
اما معمولا هرچندماه یکبار پلن های شرکت 
به بهانه های مختلف کســب سود و... تغییر 
می کرد. یکی از ایــن پلن ها، پلن بین المللی 
بــود که گفته شــد برای اتباع کشــورهای 
مختلــف طراحــی شــده اســت. در ابتدا 
پورســانت ها به صورت ریالی واریز می شد 
اما پس از مدتی گفتند که شــرکت با ولتی 
بنام »یوتی بایت« کار و پورسانت ها را با ارز 

کینگ مانی واریز می کند.
وی ادامه می دهد: در ابتدای ارائه این رمزارز، 
ادعا شد که پشتیبان آن، یک پروژه خارجی 
و احتمالا سوئدی است و توسعه دهندگان در 
آن کشور مستقر هستند. اما همواره اطلاعات 
دقیقی از توســعه دهندگان آن ارائه نشد. در 
این میان ترافیک ســایت کینگ مانی نشان 
می داد که عمده کاربران آن ایرانی هستند. 
قیمت از ۴ یورو به چندهزار یورو رسید!

وی با اشاره به اینکه »فقدان اطلاعات فنی 
در رابطه با این رمزارز، موجود نبودن نام آن 
در پایگاه های معتبر تبادل ارزهای دیجیتال 
و در نهایت نوسانات بالای قیمتی آن موارد 
دیگری اســت که این پروژه را نیز در زمره 
کلاهبــرداری های حوزه رمزارزها قرار داد« 
بیــان می کند: سرشــاخه ها و افــراد اصلی 
شــرکت، در مدت نســبتا کوتاهی با ایجاد 
نوسانات قیمتی غیرواقعی، اشتیاق مضاعفی 
را در اعضای شرکت به وجود آوردند و قیمت 

آن را از ۴ یورو به چندهزار یورو رساندند.
وی ادامــه می دهــد: به طوریکــه تبلیغات 
عجیب این شرکت سبب شده بود این ارز به 
۲5 هزار دلار هم رشد کند و همین تبلیغات 
در کنار اعتماد بازاریابان این شــرکت، سبب 

هجوم افراد برای خرید این ارز شد.

وی در پایــان تصریح کرد: این شــرکت با 
اســتفاده از پتانســیل نیروی انسانی تحت 
اختیار خود، مبادله رمزارز جعلی کینگ مانی 
را بــه ســرعت رواج داد و مبالغ هنگفتی را 
از زیرمجموعه های خود کســب کرد. اما با 
گذشت زمان ارزش این ارز کاهش پیدا کرد 

و دیگر قابلیت فروش نیز نداشت.
فعالیت مشکوک یوتی بایت  

یکی دیگر از مالباختگان پروژه کلاهبرداری 
کینگ مانی نیز در گفت وگــو با مهر با بیان 
اینکه وی از بازاریابان شبکه ای شرکت بوده 
اســت، گفت: در زمان فعالیت ما در شرکت، 
رمزارز کینگ مانی توســط گروهی که پلن 
بین الملــل مرکز را دنبــال می کردند، به ما 
معرفی شــد. قرار بر این بود که پورســانت 
افراد فعال در شرکت با استفاده از این رمزارز 

پرداخت شود.
وی با اشاره به اینکه خرید و فروش رمزارز 
کینگ مانــی در وبســایت یوتی بایت انجام 
می  گرفت، گفت: بعد از مدتی متوجه فعالیت 
مشــکوک یوتی بایت شدیم و به مرور زمان 
مشخص شــد که این وبسایت نیز در واقع 
یــک صرافی جعلی بوده و توســط عناصر 
از طریق  اداره می شود. کینگ مانی  شرکت 
لیدرهای شــرکت تبلیغ می شد و در اوایل 
تمام کاربران صرافــی خریدار کینگ مانی 
ایرانــی بودند امــا پس از مدتــی به علت 
اســتفاده از IPهای خارج از کشــور توسط 
کاربران ایرانی، شرکت مدعی شد که افراد 
از تمام کشورهای جهان در حال مبادله این 

رمز ارز هستند.
وی با اشــاره به بروز اختــلالات مداوم در 
وبسایت یوتی بایت در طول ۲ سال گذشته، 
گفت: علت این اختلالات، در واقع تغییرات 
کینگ مانی  قیمت  ســاختگی  و  دســتوری 
بود؛ این مســئله از زمانی برای مال باختگان 
مشــخص شــد که نمودار تغییرات قیمت 
کینگ مانی به صورت پلکانی رشــد کرده و 
مانند دیگر رمزارزهای مشــهور جهان تغییر 
نمی کرد. نوســانات کینگ مانی کاملًا کاذب 
بود و وبسایت یوتی بایت نیز در چندین نوبت 
مسدود می شد و افراد نمی  توانستند نسبت به 

به فروش کینگ مانی اقدام کنند.
دستبرد به کیف پول الکترونیک 
مالباختگان توسط صرافی جعلی

این مالباخته کلاهبرداری کینگ مانی افزود: 
بسیاری از مالباختگان در خارج از کشور قرار 
دارند و برخی از اتباع کشــورهای همســایه 
نیز که در شرکت بازاریابی شبکه ای فعالیت 
داشــتند، پورســانت های خود را به وســیله 
کینگ مانــی دریافت می کردنــد. در نهایت 

عملًا فروش کینگ مانی امکان پذیر نبود.
وی ادامه داد: بــه همین جهت در آن زمان 
برخــی از مال باختگان تقاضــا کردند که به 

جهــت جلوگیری از افزایش ضــرر و زیان، 
کینگ مانی خــود را بــه بیت کوین تبدیل 
کنند؛ اما ســایت یوتی بایت دوباره بسته شد 
و بیت کوین هــا مجدداً به کینگ مانی تبدیل 
شــده بودنــد. البته عوامل شــرکت، قیمت 
کینگ مانــی را تا ۲5 هزار یورو افزایش داده 
و با تعطیلی سایت یوتی بایت، بیت کوین های 
متعلق به مالباختــگان را هم به کینگ مانی 
تبدیل کردند. بعــد از این اتفاقات، اعتراض 
مالباختــگان به علت دســتبرد به کیف پول 
الکترونیک آن ها افزایش یافت و تاکنون نیز 

ادامه یافته است.
کاهش تجمعات معترضان به دلیل احتمال 

سوءاستفاده رسانه های معاند
وی با اشــاره بــه همکاری کامــل نیروی 
انتظامی و نهادهــای نظارتی با مالباختگان 
افزود: از ســال گذشته تاکنون در چند نوبت 
نســبت به برگزاری تجمع و اعتراض برای 
احقاق حقوق خود اقــدام کرده ایم؛ اما موج 
جدید تجمعات را در چند روز گذشته کاهش 
داده ایــم چرا کــه قصد نداریم دشــمنان و 
رســانه های معاند اعتراض مالباختگان را به 
مسائل سیاسی گره زده و از آن سوءاستفاده 

کنند.
ایــن مالباخته کلاهبــرداری کینگ مانی در 
پایان گفت: اعتراض مالباختگان تنها نسبت 
به سران این شرکت بازاریابی است که قصد 
دارند با انتســاب خود به نهادهای انقلابی و 
ارزشــی، ماجرای کلاهبرداری از مردم را به 

دست فراموشی بسپارند.
لزوم ورود جدی قوه قضائیه به این 

کلاهبرداری 
ماجرا کینگ مانی یک نمونه از کلاهبرداری 
های گسترده توسط برخی شرکت های فعال 
در حوزه رمز ارزها اســت و بیانگر این است 
که ناآگاهی افراد در کنار وعده های فریبنده 

به غارت اموال می انجامد.
اکنون موضوع مهم این اســت که با وجود 
اینکه در مهرماه سال جاری برخی از اعضای 
اصلــی خریدوفروش رمــزارز جعلی کینگ 
مانی که گفته می شود از سران یک شرکت 
بازاریابی شــبکه ای مشهور هستند، دستگیر 
شــده اند؛ اما هنوز هم ابعاد دقیق این پرونده 
روشن نشده و خرید این رمزارز جعلی توسط 
برخی از افراد در فضــای مجازی همچنان 

انجام می شود.
شایان ذکر است ماجرای شکایت ماباختگان 
این رمــزارز، به یک ماه اخیر مربوط نبوده و 
حتــی برخی از افراد از ابتدای ســال و حتی 
قبلتر، شــکایت خــود را در دفاتــر قضائی 
ثبت کردنــد. بنابراین از آنجایــی که تعداد 
مالباختگان این شرکت زیاد است، لزوم ورود 
قــوه قضائیه به صورت جــدی در خصوص 

موضوع مطروحه بسیار حائز اهمیت است.

در ابتدای ارائه این 

رمزارز، ادعا شد که پشتیبان 

آن، یک پروژه خارجی و 

احتمالا سوئدی است و توسعه 

دهندگان در آن کشور 

مستقر هستند. اما همواره 

اطلاعات دقیقی از توسعه 

دهندگان آن ارائه نشد. در 

این میان ترافیک سایت کینگ 

مانی نشان می داد که عمده 

کاربران آن ایرانی هستند. 
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 اقدام به خودسوزی فرزند شهیدی
 در ایستگاه مترو 

 اقدام به خودســوزی با بنزین فرزند شــهید در حضور مدیرعامل شرکت بهره برداری مترو ظهر 
امروز در در جریان دیدار مدیرعامل شــرکت بهره برداری متروی تهران و حومه با کان خانواده 

شهدای شاغل در شرکت بهره برداری مترو رخ داد. 
رکنا نوشت: مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شرکت بهره برداری متروی تهران و حومه ظهر 
روز گذشــته در جریان دیدار مدیرعامل شــرکت بهره برداری متروی تهران و حومه با کارکنان 
خانواده شهدا شاغل در شرکت بهره برداری مترو، یکی از فرزندان شهید و جانباز مدافع حرم، به 
دلیل مشکلاتی که در سال های گذشته داشته و مورد رسیدگی قرار نگرفته بود با ریختن بنزین 

اعتراض خود را اعلام کرد.
اما خوشــبختانه با اقدام به موقع و سریع اطرافیان و صحبت های عبدالله پور، مدیر عامل شرکت 
بهره برداری مترو فرد مورد نظر آرام شد و مقرر گردید مطالبات نامبرده بررسی و رسیدگی شود.

 سوابق تحصیلی دانش آموزان در کنکور ۱۴0۱ 
چه میزان تاثیر است؟

معاون آموزش متوســطه درباره میزان تاثیر ســوابق تحصیلی دانش آموزان در کنکور 1۴01 و 
سال های آتی توضیح داد.

باشگاه خبرنگاران جوان نوشــت: علیرضا کمرئی معاون آموزش متوسطه درباره مصوبه شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در مورد تغییرات کنکور سراسری از سال 1۴0۲ بیان کرد: این مصوبه ناظر 
به تغییراتی در سال 1۴0۲ خواهد بود به این معنا که سوابق تحصیلی دانش آموزان به میزان ۶0 

درصد در پذیرش آن ها اثر خواهد داشت.
او ادامه داد: دانش آموزانی که برای ســال 1۴01 در نظام آموزشی پایه دوازدهم بوده و داوطلب 
کنکور می شــوند تاثیر ســوابق تحصیلی در این آزمون را به صورت تاثیــر مثبت ۴0 درصدی 

مشاهده می کنند که این موضوع طبق قانون پیش می رود.
به گفته وی، از 1۴0۲ هم با تاثیر ۶0 درصدی ســوابق تحصیلی تاثیر نظام آموزشی را بر آینده 

تحصیلی دانش آموزان از حیث ورود به دانشگاه بیشتر شاهد خواهیم که اتفاقی مثبت است.
معاون آموزش متوسطه گفت که به این ترتیب نگرانی که خانواده ها و دانش آموزان داشتند که 
تصور می کردند سرنوشــت تحصیلی آن ها طی چند ساعت تعیین می شوند، کمرنگ شده و 1۲ 

سال تحصیل اثرگذار خواهد بود.
به گفته کمرئی این مصوبه سعی دارد بین سنجش و پذیرش جدایی قائل شود به همین دلیل به 
دانشگاه ها اجازه داده است تا براساس سوابق تحصیلی و حتی نمره ای که در آزمون برگزار شده 
توسط سازمان سنجش با اثرگذاری ۴0 درصدی، اگر لازم بداند ملاحظاتی در نظر بگیرد و آن ها 

را یکی از ملاک های پذیرش دانشگاه قرار دهد.
او درباره حذف دروس عمومی از کنکور از سال 1۴0۲ به بعد بیان کرد: دروس عمومی در ضمن 
پایه دوازدهم که مورد ارزیابی قرار می گیرد ســهم خود را در سابقه تحصیلی دانش آموزان ایفا 
می کند همچنین دروس تخصصی هم که باید در پایه دهم و یازدهم منشــا اثر باشــد در طول 
ســنوات تحصیلی یادگیری مفاهیم آن انجام می شود و در سنجش با اثرگذاری ۴0 درصد، تاثیر 

گذار است.

گمشده توچال، سر از خارج درآورد
آخر هفته گذشــته بود کــه خانواده یک فرد به هلال احمر و امــداد و نجات اعلام می کنند که 

عضوی از خانواده آنها پس از صعود قله توچال به پایین بازنگشته است
فارس نوشــت: این فرد تا ایستگاه 5 توچال عکس ها و ویدیوهایی را هم از خود منتشر و تاریخ 

۲0 آبان را هم اعلام می کند.
 تیم های امدادی هلال احمر، 3 شــبانه روز برای یافتن این فرد در ارتفاعات تهران به جست وجو 

می پردازند.
 مســئول کارگروه امداد و نجات فدراســیون کوهنوردی: اعلام مفقودی این فرد اصلا صحت 

نداشته و پس از پیگیری مشخص شد که او صبح جمعه از کشور خارج شده.

کاهش نیم درصدی اعتیاد دانش آموزان 
خراسان شمالی 

دبیر شورای مبارزه با مواد مخدر خراسان شمالی گفت: اعتیاد دانش آموزان استان از 1.۷۲ درصد 
پارسال به نیم درصد در نیمه نخست امسال کاهش یافته است.

ایرنا نوشــت: ســعید آیتی با بیان اینکه »بی تردید خانه نشینی ناشی از کرونا و نظارت والدین بر 
عملکرد فرزندان دانش آموز خود در کاهش اعتیاد نقش موثری داشــته اســت« اظهار کرد: تا 
پیش از این نیز اعتیاد دانش آموزان استان  یک درصد از میانگین کشوری پایین تر بوده است.

آیتی با بیان اینکه »میانگین شــیوع اعتیاد در بین دانشجویان استان  5.5 درصد است « گفت: 
امسال رویکرد این بوده اســت تا پایان نامه های دانشجویی استان به آسیب اعتیاد و چگونگی 
پیشگیری از آن بپردازند به گونه ای خراسان شمالی جزو هشت استان برتر در حوزه پرداختن به 

پژوهش های مربوط به مواد مخدر است.
وی با اشــاره به اجرای طرح اشتغال معتادان بهبود یافته استان ، تصریح کرد: با همکاری اداره 
کل صنعت،  معدن و تجارت اســتان امســال مصوب شده اســت تا به ۷0 معتاد بهبود یافته ، 

تسهیلات اشتغالزایی ۴00 میلیون ریالی پرداخت شود.
آیتی افزود: همچنین این اداره کل اظهار داشته است که واحدهای صنعتی استان می توانند برای 

500 معتاد بهبود یافته اشتغال ایجاد کنند.

درگیری مسلحانه در تهران دو زخمی 
بر جای گذاشت

رئیس پیشگیری تهران بزرگ از بازداشت دو شرور مسلح در غرب تهران خبر داد که با تیراندازی 
نظم عمومی را برهم زده و منجر به زخمی شدن دو شهروند شده بودند.

فارس نوشــت: جلیل موقوفه ای با اعلام خبر بازداشت عاملان تیراندازی به شهروندان در غرب 
تهران، در تشریح این خبر اظهار کرد: با وقوع تیراندازی با سلاح ساچمه زنی در درگیری هشت 
شرور و مجروح شدن دو شهروند رهگذر از ناحیه کمر، موضوع رسیدگی به پرونده در دستور کار 

ماموران کلانتری 11۹ مهرآباد قرار گرفت. 
رئیس پلیس پیشــگیری تهران افزود: تیم عملیات کلانتری مهرآباد در تحقیقات ابتدایی متوجه 
شــدند درگیری به دلیل اختلاف بین دو گروه خلافکار است و نفرات بعد از تیراندازی بلافاصله 

با دو خودروی پراید و پژو ۲0۶ فاقد پلاک، از محل متواری شدند.
به گفته وی، بنابر حساســیت موضوع، مأموران کلانتری 11۹ مهرآباد با رصدهای اطلاعاتی و 
تحقیقات میدانی هویت این افراد را شناسایی کردند و این اطلاعات را در اختیار تمام واحدهای 

گشت در تهران قرار دادند. 
این مقام انتظامی گفت: تحقیقات ادامه داشت تا اینکه ماموران کلانتری 118 ستارخان یکی از 
متهمان را در غرب تهران شناسایی و در یک عملیات بازداشت کردند که متهم حین دستگیری، 

با  استفاده از سلاح سرد به مأموران حمله ور اما توسط مأموران مهار و بازداشت شد.
موقوفه ای با بیان اینکه »نفر دوم هم طی عملیات غافلگیرانه در مخفیگاه خود دســتگیر شدند« 
افــزود: متهمان پس از انتقال به کلانتری در بازجویی های فنــی صراحتاً به جرم خود مبنی بر 
درگیری و تیراندازی اعتراف کردند. پرونده متهمان برای ســیر مراحل قانونی به مرجع قضائی 

معرفی شد و تلاشها برای دستگیری دیگر متهمان ادامه دارد.

خبر

دیابت، هر ۵ ثانیه جان یک تن را می گیرد 

آلمان در فوتی های کرونا رکورد زد

هـای  بیمـاری  مدیریـت  دفتـر  مدیـرکل 
غیرواگیـر وزارت بهداشـت با اشـاره بـه ابتلای 
53۷ میلیـون نفـر افـراد ۲0 تـا ۷۹ سـاله در 
جهـان بـه دیابـت، گفـت: هر پنـج ثانیـه یک 
نفـر بـه دلیـل دیابت یـا عوارض آن جـان خود 

می دهـد. دسـت  از  را 
ایسـنا نوشـت:  افشـین اسـتوار بـا بیـان اینکه 
تعـداد بیمـاران دیابتـی ۲0 تـا ۷۹ سـاله که در 
سـال ۲01۹ بیـش از ۴۶3 میلیـون نفـر اعـلام 
شـده بـود، افـزود: طبـق گـزارش فدراسـیون 
بیـن المللـی دیابـت، تعـداد بیمـاران دیابتی در 
سـال ۲0۲1 به 53۷ میلیون نفر رسـیده اسـت.
وی خاطرنشـان کـرد: تعـداد مرگ های ناشـی 
از دیابـت یـا عـوارض ناشـی از آن نیـز از ۴.5 
میلیـون نفـر در سـال ۲01۹ بـه ۶.۷ میلیـون 
نفـر در سـال ۲0۲1 رسـیده اسـت. بـه عبارت 
دیگـر هـر پنج ثانیـه یک نفـر به دلیـل دیابت 

یـا عـوارض آن جان خـود را از دسـت می دهد.
وی گفـت: پیش بینی می شـود تا سـال ۲0۴5 
تعـداد بیمـاران بزرگسـال از مـرز ۷8۴ میلیون 

کند. عبـور  نفر 
بیماری هـای  مدیریـت  دفتـر  مدیـرکل 
اینکـه  بیـان  بـا  بهداشـت  وزارت  غیرواگیـر 
»طـی سـال های اخیـر افزایش شـیوع بیماری 
دیابـت در جهان، ایـن بیماری را بـه بزرگترین 
ادامـه  اسـت«  کـرده  تبدیـل  تاریـخ  اپیدمـی 
داد: سـالانه ۶ میلیـون و ۷00 هـزار نفـر بـه 
دلیـل دیابـت در جهـان جـان خود را از دسـت 
می دهنـد. از طـرف دیگـر 5۴1 میلیـون نفر در 
جهـان دچـار اختـلال تحمـل گلوکـز هسـتند 
کـه در صورت عـدم مداخلـه موثر، اغلـب آنها 

مبتـلا بـه دیابـت خواهنـد شـد.
ابتـلای بیـش از پنـج و نیم میلیون نفـر ایرانی 

بالای ۲5 سـال بـه دیابت
وی بیـان کـرد: در کشـور مـا بیـش از پنـج و 
نیـم میلیون نفـر از افراد بالای ۲5 سـال مبتلا 

بـه دیابـت هسـتند و به عبـارت دیگـر حداقل 
11 درصـد جمعیـت بالای ۲5 سـال از بیماری 

دیابـت رنـج می برنـد. حداقـل ۷5 درصـد آنان 
از بیمـاری خود آگاه هسـتند.

در حالــی که دولــت آلمان بــه دنبــال اعمال 
محدودیت های ســخت تر برای افرادی است که 
واکسن کرونا دریافت نکرده اند، مرگ و میر روزانه 
ناشی از همه گیری در این کشور اروپایی بالاترین 
رکورد را در بیش از پنج ماه گذشته ثبت کرد.فارس 
نوشــت: مرگ و میر روزانه ویروس کرونا در آلمان 
بیشــترین افزایش را در بیش از پنج ماه گذشــته 
داشــته و قانون گذاران این کشور در حال مباحثه 
درباره چگونگی مهــار موج چهارم این همه گیری 

هستند.
»آنگلا مرکل« صدراعظم در حال خروج آلمان و 
»اولاف شــولتز« سوسیال دموکرات که قصد دارد 
در ماه آینده سوگند یاد کند تا جای مرکل را بگیرد، 

قرار اســت در کنفرانس ویدئویی با ســران ایالتی 
در روز پنجشنبه درباره گام های بعدی مهار کرونا 

گفت وگو کنند.
ائتلاف جدید که شــامل ســبزها و دموکرات های 
آزاد طرفدار کسب وکار است، در حال برنامه ریزی 
اســت تا اواخر این هفته قانونــی را ارائه کند که 
محدودیت های ســخت تری را بــرای افرادی که 
واکســن کرونا دریافت نکرده انــد، از جمله نیاز به 
آزمایش بــرای رفتن به محل کار و اســتفاده از 

وسایل نقلیه عمومی، اعمال کند.
»دیرک ویزه« معاون رئیس انجمن حزب سوسیال 
دموکرات در پارلمان آلمان روز سه شنبه گفت: »در 
واقع یک قرنطینه برای افراد واکسینه نشده در راه 

اســت«. با کمتر از ۷0 درصد واکسیناسیون کامل 
در برابر ایــن بیماری، بزرگتریــن اقتصاد اروپا از 
همتایان غربی مانند اســپانیا، ایتالیا و پرتغال عقب 
مانده که باعث شــده آلمان با موج شــیوع جدید 
مواجه شــود. نرخ روزانه ابتــلا در آلمان در حال 
شکستن رکوردهای ثبت شده در زمستان گذشته 
است، زمانی که جمعیت این کشور اروپایی عمدتاً 

در برابر کرونا بی دفاع بودند.
موسســه »رابرت کخ« آلمان روز سه شــنبه یک 
افزایش دیگر در نرخ سرایت در سراسر این کشور 
را گــزارش داد. موارد طی هفت روز گذشــته به 
رکــورد 31۲.۴ در هر 100000 نفر رســید. مرگ 
و میر در این کشــور هــم ۲۶5 نفر افزایش یافت 

که شــدیدترین افزایش یــک روزه از ۲۷ مه بوده 
است.عملکرد آلمان به دلیل انتقال قدرت کند شده 
و مرکل نقش سرپرســت را در حالی که مذاکرات 
بر ســر تشــکیل دولت جدید در این کشور ادامه 
دارد، عهده دار اســت. احزاب بالقوه ائتلاف حاکم 
در برابر قرنطینه عمومی مقاومت می کنند و تمایل 
به قوانین جدید با اختیارات بیشتر برای ایالت های 
آلمان به منظــور اعمال محدودیت دارند. اقدامات 
فوق العاده کنونی در جهت مقابله با کرونا در آلمان 

۲5 نوامبر )چهارم آذر( به پایان می رسد.
اتریش از روز دوشــنبه به اولین کشــوری تبدیل 
شــد که قرنطینه برای افراد غیرواکسینه را اعمال 
کرد. »الکساندر شالنبرگ« صدراعظم اتریش روز 

یکشنبه اعلام کرد از روز دوشــنبه میلیون ها نفر 
را که به طور کامل علیه ویروس کرونا واکســینه 
نشــده اند، در قرنطینه قرار می دهــد تا با افزایش 
بی ســابقه شیوع کرونا در این کشــور مقابله کند.

اروپــا دوباره به کانــون همه گیــری کووید-1۹ 
تبدیل شــده و برخی از دولت ها را وادار کرده که 
دوباره محدودیت ها را اعمال کنند.سازمان جهانی 
بهداشــت )WHO( روز چهارشــنبه گزارش داد 
میزان ابتلا به کرونا طی هفــت روز قبل در قاره 
اروپا 10 درصد افزایش داشــت. به گفته سازمان 
جهانی بهداشــت، با این روند، اروپا تنها منطقه ای 
در دنیــا بود که میزان ابتلا به کرونا و مرگ و میر 

بر اثر آن با روند صعودی مواجه شد.

گفت وگو با کولبران کالاهای قاچاق؛

کولبری برای 4۰۰ هزار تومان!
در حالــی که طی ماه های اخیر بحث ســوء 
اســتفاده از رویه مرزنشــینی برای واردات 
لوازم خانگی مطرح شــده، یک عضو تعاونی 
مرزنشــینان این موضوع را رد می کند. یک 
کولبر هــم می گوید صاحبان کالاهای لوازم 
خانگی قاچاق، برای واردات محصولات خود 
بــا کولبرانی که خــارج از رویه قانونی فعال 
هستند، هماهنگ می کنند و به ازای واردات 
هــر کالا در یــک روز کامــل و با خطرات 
جانی بســیار، فقط ۴00 هزار تومان دریافت 

می کنند.
بــه گــزارش روزنامــه »صبح امــروز« به 
نقل از ایســنا، گزارش هــای میدانی از بازار 
نشــان می دهــد کالاهای خارجــی جدید 
بــا گارانتی هــای متفرقه که طبــق گفته 
مغازه داران دو ســال ضمانــت قطعات، 10 
سال ضمانت موتور و پنج سال بیمه در برابر 
دزدی و آتش ســوزی دارند، به وفور در بازار 
دیده می شــوند و حتی برخی مغــازه داران 
اصلا کالای ایرانی ندارند که تعدادشان هم 
کم نیست. همچنین کالاهای دارای گارانتی 
اصل مربوط به سه تا چهار سال قبل هستند. 
اخیــرا انجمن صنایع لوازم خانگی هم اعلام 
کرده که ســهم قاچاق از بازار لوازم خانگی 

حدود 30 تا 35 درصد برآورد شده است.
در ایــن میــان در ماه های اخیــر، انجمن 
تولیدکننــدگان لوازم خانگی بارها از ســوء 
استفاده از رویه های مرزنشینی انتقاد کرده و 
از تصویب قانونی در پایان ســال 13۹8 خبر 
داد که بر اســاس آن واردات مرزنشینی به 
صورت تجمیعی مجاز اعلام شــد و حتی در 
شرایطی که طبق قانون، کالاهای وارد شده 
از طریق مرزنشــینان باید در همان استان ها 
یا استان های همجوار استفاده شود، به گفته 
غزنــوی )دبیر این انجمن( برخی اخبار تایید 
نشــده حاکی از آن اســت که مجوز انتقال 
این کالاها به سایر اســتان ها نیز داده شده 

است. موضوعی که از ســوی دفتر مقررات 
صــادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و 
تجارت )صمت( رد شــد؛ بــه طوری که به 
گفته عباســپور )رئیس این دفتــر( واردات 
لوازم خانگی به دلیل مشــکلات معیشــتی 
مرزنشینان، با دو رویه کولبری و مرزنشینی 
انجام می شــود که در سال های اخیر فعالیت 
آن ها کاهش داشــته و کل سهمیه واردات 
انــواع مرزنشــینی هم فقط ســه درصد از 

صادرات سال قبل است.
برای بررســی ادعاهای مختلف به ســراغ 
افرادی رفتیــم که از نزدیک در این حوزه ها 
فعالیت می کنند. یکی عضو شــرکت تعاونی 
که از رویه قانونی مرزنشــینی لوازم خانگی 
وارد می کند و دیگری یک کولبر ســابق که 
می گوید شــرایط فعالیت قانونی مرزنشینی 
راحت نیســت و با توجه به نبود هیچ شغلی 
در محل زندگی اش، تا زمانی که سالم بوده، 
از راه کولبری به صورت غیرقانونی کســب 
درآمد می کرده است؛ درآمدی اندک در ازای 
زندگی که هر بار ممکن اســت در مســیر 

دشوار کوهستان به پایان برسد!
در این رابطه احمد بایزیدی، عضو شــرکت 
تعاونی نقده و کارگــزار امور گمرکی درباره 
رویه مرزنشــین و کولبری واردات، می گوید: 
در اســتان ما یک شرکت تعاونی با 33 هزار 
نفر عضو، فعال است که از این تعداد، هر 50 
نفر در ســال می توانند یک یخچال یا یک 
کولر گازی وارد کنــد. از طرف دیگر از اول 
فروردین امســال تا اواخر تیر ماه، از طریق 
کولبری هم هیچ کالایی وارد نشد؛ بنابراین 
آماری که از قاچاق از طریق رویه مرزنشینی 

یا کولبری ارائه می شود، درست نیست.
او به وضعیت مناطق آزاد هم اشاره می کند: 
در مناطــق آزاد کالاهــای مختلف از جمله 
لــوازم خانگی وارد می شــود و زمانی طول 
می کشد تا یک کانتینر کالا با رویه کولبری 

ترخیص شــود. در مناطق آزاد 1000 کانتر 
کالا ترخیص می شود اما فرآیند ثبت آماری 
در وزارت صمت دشــوار و طولانی است و 
مشــکلاتی هم در حوزه بانکــی و گمرکی 
وجــود دارد؛ بنابراین حداقــل 1۶ روز طول 

می کشد تا 50 قلم از یک کالا وارد شود.
بایزیدی همچنین با تاکید بر این که کالاها 
فقــط در حوزه اســتان فروخته می شــود، 
می گوید که قبل از انجام تشریفات گمرکی، 
کالا بــه انباری که در ســامانه جامع انبارها 
ثبت شــده وارد می شود. به طور کلی فروش 
این کالاها فقط در سطح استان آزاد است و 
مرزنشینان حتی نمی توانند کالای خود را به 

استان های همجوار بفروشند.
بر اساس گفته های این عضو شرکت تعاونی 
نقده، بروکراســی و نامه نــگاری در گمرک 
برای واردات کالاهای مرزنشینی و کولبری 
طولانی و پیچیده اســت. زمــان ترخیص 
کالا هــم در موارد زیادی طولانی اســت. 
حتی ممکن اســت یک قلم کالا ۷0 روز در 

گمرک بماند، اما چنین شــرایطی در مناطق 
آزاد حاکم نیست و چندین کانتینر کالا پشت 

سرهم ترخیص می شود.
او همچنین به فعالیت دو  تعاونی مرزنشینی 
در شهرستان پیرانشــهر، اشاره می کند: این 
دو تعاونی در مجموع ۴0 هزار نفر عضو هم 
نــدارد که طبق قانون هــر 50 نفر می تواند 
یک قلــم کالا وارد کند. البته برای کولبری 
ثبت آماری تعریف نشده، اما حتماً باید کارت 
داشــته باشــند که در حال حاضر حدود 1۶ 
هزار نفر در پیرانشــهر کارت کولبری فعال 
دارند. این کارت ها ماهانه حدود ۲ میلیون و 
۷00 هزار تومان شارژ می شوند و برای آنها 
تخفیف سود بازرگانی در نظر گرفته می شود؛ 
بنابراین با توجه به فرایندهای پیچیده اداری 
و زیر ذره بین قرار گرفتن این رویه از سوی 
پلیس اقتصادی، امکان قاچاق و سوءاستفاده 

از رویه قانونی کولبری هم وجود ندارد.
جان در ازای ۴00 هزار تومان!

بررسی اظهارات بایزیدی حاکی از آن است 
که فروش گسترده کالاهای قاچاق در بازار 
استان های بزرگ ریشه های دیگری دارد که 
در این رابطه فردی که در سال های اخیر به 
دلیل مشــکلات پا و کمر ناشی از کولبری 
این شغل را کنار گذاشته، به ایسنا می گوید: 
ما لوازم خانگــی مختلف مثــل تلویزیون، 
کولــر و نظایر آن را برای شــهرهای دیگر 
وارد می کنیم. مثلا صاحب بار از استان های 
بزرگ از جملــه تهــران و اصفهان تماس 
می گیرد و می گویــد ۲00 تلویزیون دارد که 
می خواهد آن را وارد کشــور کند و از کولبر 
می پرســد این اقلام را به کجا منتقل کند تا 
بتوانیم آن را وارد کشور کنیم؟ ما هم معمولا 
می گفتیم این کالا ها را به شــهر سلیمانیه 
بیاورند تا بعد به حلبچه و طویله منتقل شود 

و ما آن ها را تحویل بگیریم.
کولبر باید چهار ســاعت در باران و برف به 

خــاک عراق برود، چند ســاعت هم با کول 
در راه باشد و تقریباً یک روز کامل کولبر در 
راهی است که ممکن است از آن برنگردد که 

به ازای آن ۴00 هزار تومان می گیرد.
او همچنین به این موضوع اشاره می کند که 
رویه قانونی کولبری مربوط به گمرک است، 
اما فقط ۲0 تا 30 نفر از این راه کسب درآمد 
می کننــد و اکثر مردم از رویــه غیر قانونی 
استفاده می کنند. شهر ما دیگر چیزی ندارد. 
حتی یک کارخانه یا کارگاه در پاوه نیست که 

پنج نفر با هم سر کار باشند.
این کولبر ســابق تاکنون دو بار پای خود را 
عمــل کرده و به همین دلیل از این شــغل 
خارج شــده اســت: »با ۴0 کیلــو بار روی 
کوه ها راه می رویم که باعث  آسیب دیدگی 

می شود.«
او درباره درآمد این شــغل هم می گوید: تازه 
امسال که وضعیت درآمدی بهتر شده، کولبر 
باید چهار ســاعت در باران و برف به خاک 
عراق برود، چند ســاعت هم با کوله در راه 
باشد و تقریباً یک روز کامل، کولبر در راهی 
اســت که ممکن است از آن برنگردد که به 
ازای آن ۴00 هــزار تومان می گیرد. این راه 
پر خطر در همین هشــت ماه امسال 11 نفر 
قربانی گرفته اســت. این افراد یا روی مین 
رفته اند یا از کــوه افتاده اند یا از طرق دیگر 
کشته شــدند. زمستان ها وضعیت بدتر است 
و نزدیک به یک مترو نیــم در کوه ها برف 
می آید. البته ســال های قبل کولبر برای هر 

کالا 100 تا 1۲0 هزار تومان می گرفت.
بر اســاس گفته های این کولبر، افرادی که 
از رویه های قانونی اســتفاده می کنند، باید 
در گمرک رابط داشــته باشــند تــا بتوانند 
کارت دریافــت کنند. به همین دلیل اســت 
کــه نزدیک به ۲000 نفر در شــهر پاوه به 
صــورت قاچاق کولبــری می کنند اما درآمد 

رویه قانونی با قاچاق تفاوت چندانی ندارد.

فروش کالاهای 
وارد شده از طریق 
رویه مرزنشینی فقط 
در سطح استان آزاد 
است و مرزنشینان حتی 
نمی تواند کالای خود را 
به استان های همجوار 
بفروشند
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دو فیلم ایرانی برگزیدگان جشنواره فرانسه
دومین جشنواره سینمای ایران در شهر ویتره فرانسه با عنوان »تصاویری تازه از ایران« به کار خود 

پایان داد. 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا، در این رویداد سینمایی که در شهر ویتره فرانسه 
با عنوان »تصاویری تازه از ایران« از تاریخ ۹ نوامبر )18 آبان( تا 1۴ نوامبر )۲3 آبان( برگزار شــد 
فیلم  »دشت خاموش« برنده جایزه بهترین فیلم از نگاه دانشجویان مؤسسه آموزش عالی هنری و 
فرهنگی را به صورت مشترک با فیلم آذربایجانی »جزیره درون« ساخته  »رو حسنف« کسب کرد.
همچنین فیلم »تی تی« به کارگردانی آیدا پناهنده نیز جایزه بهترین فیلم از نگاه مخاطبان جشنواره  

)جایزه مردمی( را به خود اختصاص داد. 
فیلم های »خورشید« ســاخته مجید مجیدی، »من اینجا هستم« ساخته عباس امینی، »جهان با 
من برقص« به کارگردانی ســروش صحت به همراه دو مســتند »سایه های بی خورشید«  مهرداد 
اسکویی و »سونیتا« از رخســاره قائم مقامی، دیگر فیلم هایی بودند که در این رویداد سینمایی به 

نمایش گذاشته شدند.
جشــنواره »تصاویر تازه ای از ایران« در ویتره فرانسه امسال دومین دوره برگزاری خود را با هدف 

پرداختن به فرهنگ و سینمای ایران تجربه کرد. 

هنرمند ایرانی مدال طلای انجمن عکاسی آمریکا 
را گرفت

جوایز جشنواره بین المللی ژوهای ۲0۲1 در کشور چین به عکاسان ایرانی و همچنین جایزه بهترین 
کلوپ حاضر در جشنواره به »کلوپ عکس فوکوس« از ایران رسید.

به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی فیاپ در ایران، در جشنواره بین المللی ژوهای که در کشور 
چین برگزار شــد، عکس »دختری که در نماز پرواز می کند« از احمد خطیری، مدال طلای انجمن 

عکاسی آمریکا )PSA( را دریافت کرد.
همچنین عکس »پسر آکاردئونی« از المیرا فروزانی، مدال برنز فدراسیون بین المللی هنر عکاسی 
FIAP و عکس »گریه زیر آب« از محمد استکی، روبان افتخار انجمن عکاسی آمریکا را کسب کرد.
در جشــنواره بین المللی ژوهای که زیر نظر فدراسیون جهانی هنر عکاسی )فیاپ( و PSA برگزار 
شد، آثاری از عکاسان عضو کلوپ عکس فوکوس )نمایندگی فیاپ در ایران( شامل محمد استکی، 
رامین امانی، عباس حاجی حســین کلانتر، آرلن کشیشیان، مرجان تقی پور فهندری، مریم خالقی 
زاده، مهدی پارسائیان، مهدی زابل عباسی، احمد خطیری، احمد سامعی، المیرا فروزانی، فرزین ناظم 

زاده در بخش های مختلف جشنواره پذیرفته شدند.
احمد خطیری، عکاس ایرانی عضو رســمی انجمن عکاســان ایران و عضو فدراسیون جهانی هنر 
عکاســی )فیاپ( و عضو رسمی انجمن هنرهای تجسمی وزارت فرهنگ ارشاد، بیش از 30 جایزه 
ملی و بین المللی را از آن خود کرده است. او پیش از این مدال طلای فیاپ فوتوژورنالیسم جشنواره 
نورماندی فرانســه ۲0۲1، مدال طلای بنگلادش ۲0۲1، مدال طــلای بین قاره ای ۲0۲1، مدال 
طلای فیاپ فوتوژرنالیســم صربستان ۲01۷، مدال طلای رومانی، مدال طلای قبرس، مدال نقره 
نیوجرسی آمریکا، مدال برنز وارنا بلغارســتان، مدال و کاپ ۲01۴ چین، تجلیل ویژه هیات داوران 

جشنواره عکاسی در ایتالیا ۲0۲0 و … در جشنواره های متعدد بین المللی را کسب کرده است.

پیگیری ارتقای جایگاه موسیقی تئاتر ایران در 
انجمن صنفی

رئیس هیأت مدیره انجمن صنفی موسیقی تئاتر ایران، گفت: ارتقای جایگاه موسیقی تئاتر در انجمن 
صنفی موسیقی تئاتر ایران پیگیری و برای اعضای آن دوره های تکمیلی برگزار می شود.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایرنا، سعید ذهنی با اشاره به راه اندازی انجمن صنفی 
موســیقی تئاتر ایران، )که اخیرا خبر آن اعلام شد( اظهار داشت: انجمن موسیقی تئاتر از 15 سال 
گذشته فعال بود اما با توجه به تعامل خانه تئاتر با وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، هدف این بود 

که انجمن یاد شده از نظر رسمی و قانونی به عنوان شغل به رسمیت شناخته شود.
وی بــا بیان اینکه انجمن تاکنون در قالب یک گروه صنفــی فعالیت می کرد، گفت: با راه اندازی 
انجمن صنفی موســیقی تئاتر ایران، مقدمات خدماتی که وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی باید به 
هنرمندان عضو این انجمن ارائه می داد، فراهم شد. بر اساس توافق خانه تئاتر و وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با وزارت کار مقرر شد حقوق بازنشستگی هنرمندانِ عضو در این انجمن به خصوص 

در ایام کرونا برقرار و از بسته های حمایتی برخوردار شوند.
عضو هیأت موسس انجمن صنفی موسیقی تئاتر ایران، خاطرنشان کرد که این صنف از نظر قانونی، 

ثبتی و شرکتی به صورت رسمی به عنوان یک شغل در کشور شناخته شد.
ذهنی با اشــاره به ضرورت راه اندازی انجمن صنفی موسیقی تئاتر ایران، تاکید کرد: از این فرصت 
برای احیای موســیقی تئاتر اســتفاده می کنیم چرا که جایگاه خود را از دست داد. یکی از عوامل 
تشکیل دهنده میزانسن در تئاتر، عنصر موسیقی است و از سوی دیگر، تئاتر ناب و اجراهایی که در 

دهه های ۶0 یا ۷0 می دیدیم، منسوخ شده است.
وی آموزش و ارتقای سطح دانش اعضای انجمن صنفی موسیقی تئاتر را از اولویت های این انجمن 
دانست و افزود: تعداد زیادی از بازیگران هنوز با مبانی اولیه موسیقی آشنا نیستند، همچنین در بحث 

کارگردانی استفاده از موسیقی سطحی است.
وی با تاکید بر اینکه برگزاری دوره های تکمیلی برای برخی آهنگسازان و خوانندگان از سوی این 
انجمن برگزار می شــود، ادامه داد: یکی از اهداف انجمن صنفی موسیقی تئاتر ایران، ارتقای دانش 

موسیقی است. هر صنفی که مستقل عمل می کند باید به دنبال درآمدزایی باشد.
عضو هیأت مدیره انجمن صنفی موسیقی تئاتر ایران تعداد اعضای این انجمن را که مدارک شان 

برای عضویت تکمیل شده، 85 نفر دانست و اعلام کرد که این تعداد رو به افزایش است.
به گزارش صبح امروز، نخستین گردهمایی عمومی فوق العاده انجمن صنفی موسیقی تئاتر ایران به 
عنوان مجمع موسسان با حضور آهنگسازان، خوانندگان و نوازندگان تئاتر کشور برگزار شد و اعضای 

هیأت مدیره انتخاب شدند.
اعضای اصلی هیأت مدیره را سعید ذهنی، ریچارد عیسی پور، شروین عباسی، شهرام نجاتی و فرشاد 

فزونی تشکیل می دهند.

یکی از »معبدهای خورشید« گم شده در مصر 
کشف شد

باستان شناسان از کشف بقایای آن چه گمان می رود یکی از معبدهای گم شده خورشید مصر باستان 
باشد، خبر داده اند.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از سی ان ان، باستان شناسان اعلام کردند بقایای مکانی 
را پیدا کرده اند که گمان می رود یکی از معبدهای خورشید در مصر باشد که به اواسط قرن بیست و 
پنجم پیش از میلاد تعلق دارد.یک گروه باستان شناسی بقایای این معبد را در حالی کشف کردند که 

زیر معبدی دیگر واقع در »ابوغراب« در 1۲ کیلومتری جنوب قاهره دفن شده بود.
در سال 18۹8، باستان شناسانی که در این مکان مشغول فعالیت بودند، معبد خورشید »نیوسررع« ، 
ششمین فرعون از دودمان پنجم مصر باستان را که در مصر بین سال های ۲۴00 تا ۲3۷0  پیش از 

میلاد حکومت می کرد پیدا کردند.
اکتشــافات جدید اما نشان می دهد معبد خورشید »نیوســررع«   بر روی بقایای یک معبد خورشید 

دیگر ساخته شده بود.
به گفته سرپرســت پروژه باستان شناسی اخیر،  باستان شناسان در قرن نوزدهم فقط بخش کوچکی 
از ساختمان زیر معبد را کشف و گمان کردند این فقط بخشی از ساختمان های قدیمی تر متعلق به 
همان معبد »نیوســررع«  است. اما اکتشافات جدید نشان می دهد ساختمانی کاملا متفاوت از معبد 

»نیوسررع« پیش از آن در همان محل ساخته شده است.
در جریان این پروژه اکتشافی اخیر، مُهرهایی که نام فرمانروایان پیش از »نیوسررع« روی آن ها حک 
شده به همراه بقایای ستون های سنگی کشف شده است.معبد خورشید اولیه، وسعت زیادی داشته اما 

»نیوسررع« به منظور ساخت معبد خورشید جدیدی این بنای اولیه را از بین برده است.

خبر

سعیدی: افزایش 
حدودا 5 برابری قیمت 
کاغذ در سال های اخیر 
ناشرین را با مشکل 
جدی مواجه کرده 
است. در مقابل نیز از 
آنجایی که بهای تمام 
شده کتاب افزایش 
داشته است، به مرور 
این کالای فرهنگی از 
سبد نیازهای خانوار 
حذف شده است

نیاز خراسان شمالی به هشت کتابخانه سیار
ــرکل کتابخانه هــای عمومــی خراســان  مدی
ــزار  ــتان 8۶3 ه ــن اس ــت: ای ــمالی گف ش
نفــری 800 روســتا و آبــادی دارد کــه 
ــه ســیار  ــد دســت کم هشــت کتابخان نیازمن

ــت. اس
بــه گــزارش روزنامــه »صبــح امــروز« و بــه 
نقــل از ایرنــا، مهــدی آریــان اظهار داشــت: 
هــم اینــک تنهــا یــک بــاب کتابخانه ســیار 
ــرای  ــه ب ــود دارد ک ــورد وج ــهر بجن در ش
پوشــش مناســب بــه یــک بــاب کتابخانــه 

ســیار دیگــر نیــز نیازمنــد هســتیم.
ــیار  ــای س ــدازی کتابخانه ه ــر راه ان وی ب
ــد  ــتایی تاکی ــیه ای و روس ــق حاش در مناط
کــرد و افــزود: دســت کــم بــرای هــر 
ــاب  ــک ب ــتان ی ــن اس ــتان ای ــک شهرس ی

ــت. ــاز اس ــیار نی ــه س کتابخان
ــان اظهــار داشــت: ســایر دســتگاه های  آری
پــرورش  و  آمــوزش  جملــه  از  مرتبــط 
و  پــرورش فکــری کــودکان  کانــون  و 
نوجوانــان خراســان شــمالی  در ایــن زمینــه 

دارنــد. فعالیت هایــی 
ــه آســیب های اجتماعــی در ســکونت  وی ب
ــرد  ــاره ای ک ــمی اش ــر رس ــای غی گاه ه
ــی از  ــز فرهنگ ــدازی مراک ــزود: راه ان و اف
ــی در  ــش مهم ــیار نق ــه س ــه کتابخان جمل
زمینــه فرهنــگ ســازی و ارتقــای شــاخص 
ــن  ــد ای ــه بای ــق دارد ک ــن مناط ــا در ای ه

ــود. ــه ش ــر گرفت ــدی ت موضــوع ج
ــرکل کتابخانه هــای عمومــی خراســان  مدی
شــمالی گفــت: همچنیــن بایــد روســتاهای 
کــم جمعیتــی کــه از کتابخانــه هــای 

ــه  ــد کتابخان ــتند بای ــروم هس ــی مح عموم
هــای ســیار بــه اهالــی خدمــت ارایــه دهــد.
ــتایی  ــای روس ــه ه ــداد کتابخان ــان تع آری
ایــن اســتان  را 31 بــاب عنــوان کــرد 
در  ربــاط  مــرزی  روســتاهای  افــزود:  و 
و  راز  در   ابریشــم  کلاتــه  و  شــیروان 
ــم  ــد، ه ــی دارن ــه عموم ــرگلان کتابخان ج
ــق  ــه مناط ــتری ب ــه بیش ــد توج ــک بای این

مــرزی و محــروم داشــته باشــیم.

وی اظهــار داشــت: هــم اینــک چهــار بــاب 
کتابخانــه روســتایی در ایــن اســتان ســاخته 
ــره  ــورد به ــه زودی م ــه ب ــت ک ــده  اس ش

بــرداری قــرار مــی گیــرد.
ــا جمعیــت  ــرای روســتاهای ب ــزود: ب وی اف
کمتــر از یکهــزار نفــر کتابخانــه هــای ســیار 
ــر اقتصــادی  ــه از نظ مناســب اســت زیراک
ــار  ــا اعتب ــه ه ــز کتابخان ــاخت و تجهی س
زیــادی نیــاز دارد، روزانــه بــه تعــدادی 

زیــادی از روســتاییان مــی تــوان کتــاب داد.
آریــان گفــت: هــر کتابخانــه ســیار در 
هــر هفتــه یــک روز بــه هــر روســتا 
ــه  ــا را ب ــه ه ســفر داشــته باشــد و کتابخان
ــک  ــد از ی ــد و بع ــل ده ــان تحوی کتابخوان
ــد  ــته باش ــه داش ــز مراجع ــر نی ــه دیگ هفت
ــه ســیار  ــاب کتابخان مناســب اســت، هــر ب
ــتا  ــی روس ــل توجه ــدااد قاب ــد تع ــی توان م

ــد. ــه ده ــت ارائ ــه و خدم مراجع

عمومــی  کتابخانه هــای  مدیــرکل   
خراســان شــمالی اظهــار داشــت: اگــر ارگان 
هــا و دســتگاه هــا اتوبــوس و مینــی بــوس 
در اختیــار ایــن نهــاد فرهنگــی قــرار دهنــد 
تجیهــز خواهیــم کــرد و همچنیــن نیــروی 

ــم. ــی کنی ــن م ــز تامی ــاز را نی ــورد نی م
و  کــودکان  اســتقبال  افــزود:  آریــان 
ــه هــای ســیار بســیار  ــان از کتابخان نوجوان
فرصــت  ایــن  از  بایــد  اســت  مناســب 
ــاب و  ــک کت ــدن فرهن ــه ش ــرای نهادین ب

اســتفاده کنیــم. کتابخوانــی 
در مجمــوع ۷1 بــاب کتابخانــه عمومــی در 
ــتای  ــه31 روس ــود دارد ک ــتان وج ــان اس ی
کتابخانــه  از  اســتان  ایــن  پرجمعیــت 
ــان  ــا همچن ــی برخــوردار شــده اند ام عموم
35 روســتای پرجمعیــت از ایــن امــکان 
ــار  ــدازی چه ــا راه ان ــی بی بهره اند.ب فرهنگ
مرکــز جدیــد در روســتاها در مجمــوع 
ــه هــای روســتایی خراســان  تعــداد کتابخان
ــا  ــا ب ــد ام ــی رس ــاب م ــه 35 ب ــمالی ب ش
توجــه بــه اینکــه ۴۴ درصــد جمعیــت 
ــاز  ــد، نی ــکونت دارن ــتاها س ــتان در روس اس
ــه  ــه موضــوع ســاخت کتابخان اســت کــه ب
ــه بیشــتری  ــتایی توج ــی روس ــای عموم ه
ــزار  ــالای ه ــتای ب ــر روس ــود.باید در ه ش
و 500 نفــر جمعیــت، یــک بــاب کتابخانــه 
ــتان  ــد.این اس ــته باش ــود داش ــی وج عموم
ــتاها  ــنواره روس ــی در جش ــال متوال در ۶ س
ــه  ــران، رتب ــاب ای ــتدار کت ــایر دوس و عش
ــاص  ــود اختص ــه خ ــا دوم را ب ــای اول ت ه

ــت. داده اس

وضعیت بازار نشردر گفتگوی صبح امروز با دو ناشر

بازار کتاب؛شتاب مجازی،عتاب گرانی
این گزارش  داریم  دوست 
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را با طرح چند پرســش 
آغاز کنیــم. چند جلد 
کتــاب در کتابخانــه 
و  دارید؟  خود  شخصی 
واقعــا چقــدر از آنهــا را 
اصلا  کرده ایــد؟  مطالعه 
اینکه کتــاب می خوانید یا 
را  خــوان  کتاب  ژســت 

دارید؟
دیگر  روزها  ایــن  بنظرم 
جایگاهــی ندارد کــه در خصــوص اهمیت 
کتابخوانی حــرف بزنیم و چندبــاره مباحث 
کلیشــه ای آن را زیر و رو کنیم. سرانه مطالعه 
کتاب های غیر درســی در کشور گویای همه 
چیز است! ترویج فرهنگ با کتاب خوانی، لزوم 
احیای زیرساخت های کتاب، اهمیت مطالعه در 
ارتقای یک کشور و.... مباحثی است که بارها 

با آن اشاره شده است.
 امــا اگر بخواهیم جدی تر به توضیح بپردازیم 
باید اشــاره ای کنیم که کتــاب، یکی از ابزار 
فوق العاده مهم در تفکر، رشــد و پیشــرفت 
انســانی در یک جامعه به شــمار می رود. این 
کالای مهــم فرهنگــی از دیربــاز، حافظ و 
احیاکننده اندیشــه های یک جامعه است و به 
نوعی انسان را از هویت خود با خبر می کند و 

راه درست زیستن را به او می آموزد.
چاش های جدی حوزه نشر

این بار می خواهیم به چالش های حوزه نشــر 
بپردازیــم و در ایــن خصوص بــه گفتگو با 
مدیرعامل انتشارات اســتان قدس ) به نشر( 
پرداختیم. حســین سعیدی با اشــاره به چند 
محور اصلی کــه از مهمترین معضلات حوزه 
نشر محسوب می شــود و نیازمند برنامه ریزی 
و توجه ویژه توسط متولیان امراست، می گوید: 
مهمترین مســئله حوزه نشــر، مبحث کاغذ 
اســت که افزایش حدودا 5 برابری قیمت آن 

در ســال های اخیر ناشرین را با مشکل جدی 
مواجه کرده اســت. در مقابل نیز از آنجایی که 
بهای تمام شــده کتاب افزایش داشته است، 
به مرور این کالای فرهنگی از ســبد نیازهای 

خانوار حذف شده است.
نیاز به توجه ویژه نهادهای دولتی

وی بــا بیان اینکــه »اخیرا از ســمت وزارت 
ارشــاد وعده هایی مبنی بر حل مشــکل داده 
شــده اســت« ادامه می دهد: مشکلات حوزه 
نشر و کاغذ، بسیار پیچیده و نیازمند همکاری 
بخش هــای مختلف اعــم از نهادهایی چون 
وزارت صمت و وزارت بازرگانی اســت. چراکه 
احیای مجدد کارخانه جاتی که به دلیل شرایط 
اقتصادی به حالــت تعطیل یا نیمه تعطیل در 
آمده اند، از الزامات بهبود شرایط کنونی است. 
همچنیــن  ایجاد کارخانه های جدیدی در این 
زمینــه، نیازمند حمایت جــدی وزارت صمت 

است.
شاهد بی تدبیری هایی در سال های اخیر 

بودیم
ســعیدی با تاکید بر اینکه »در مسئله واردات 
کاغذ شــاهد بی تدبیری هایی در ســال های 
اخیر بودیم« بیــان می کند: نظارت ناکافی در 
خصوص واردات کاغذ، منجر شــد که افرادی 
کاغذ را بــا ارز ۴۲00 وارد کرده، اما با قیمت 
بالاتر به مصرف کننده برســانند! بدون شک 
این مسئله نیازمند نظارت هرچه بیشتر وزارت 

بازرگانی است.
کتاب فروشی ها قلب تپنده فرهنگی

مدیرعامل انتشارات آستان قدس با اشاره یکی 
دیگر از محورهای مهم که جزو مسائل اصلی 
حوزه نشر اســت، ادامه می دهد: همانطور که 
می دانیم کتاب فروشی ها قلب تپنده فرهنگی 
هر شهر هستند و باید در راستای تعطیل نشدن 
آنها حمایت جدی صورت گیرد. چراکه جدای 
از اهمست این مراکز در راستای فروش کتاب، 
گفتگوهــای فرهنگی کتاب محور بســیاری 

در کتاب فروشــی ها اتفاق صــورت می گیرد. 
بنابراین این بخش هم نیازمند حمایت است تا 
تعطیلی این مراکز فرهنگی باعث قطع زنجیره 

میان مخاطب و کتاب نشود.
ترویج فرهنگ کتابخوانی

وی می گوید: مطلب ســوم که در حوزه نشــر 
کمک کننده خواهد بود، مطالبه جدی از صدا 
و ســیما در جهت ترویــج فرهنگ کتابخوانی 
اســت. در این خصوص در شبکه های مختلف 
صدا ســیما، شــاهد پرداختن بــه موضوعات 
جدی زیادی هســتیم، اما باید موضوع کتاب 
در کنــار آنها نقش پررنگی داشــته باشــد. 
بنابراین تولید برنامه های کتاب محور و حضور 

حداکثری کتاب در بخش هــای مختلف اعم 
از نمایشــنامه ها، فیلم ها و برنامه های محبوب 
صداســیما، تاثیر بســیاری بر ترویج فرهنگ 
کتابخوانی و کتاب در بخش های مختلف دارد، 
اما متاســفانه گاها تنها به بهانه هفته کتاب و 
کتابخوانی به آن پرداخته شده و پس از آن به 

فراموشی سپرده می شود.
نویسندگان، موتور محرک نشر کشور

سعیدی با اشاره به اهمیت توجه به نویسندگان 
به عنوان موتور محرک نشــر کشــور مطرح 
می کند: محور بعدی که اهمیت بســیاری دارد 
تکریم و بزرگداشــت نویســندگان به عنوان 
موتور محرکه نشــر کشور اســت، اما در واقع 
اصلا صــورت نمی گیرد. ما بارها شــاهد این 
هســتیم که تصاویر ورزشــکاران دسته دوم 
و ســوم و چندم در صفحــات یک مجلات و 
روزنامه هــا و حتی برنامه هــای تلویزیونی و 
رادیویی منتشر می شود، اما نویسندگان درجه 
یک ما در غربت به سر می برند و حتی گاها تا 

پایان عمر شناخته نمی شوند.
وی می افزایــد: ما ناشــرینی داریم که حوزه 
تالیف را بر حــوزه ترجمه ترجیــح می دهند. 
البته که ســختی های کار ترجمه نادیده گرفته 
نمی شــود و اهمیت آن در خصــوص ترویج 
فرهنگ و آداب و رسوم کشورهای غیرایرانی 
بر کسی پوشــیده نیســت. چراکه ما نیازمند 
آثــاری در عرصه جهانی هســتیم که مطابق 
با فرهنگ ایرانی و اســلامی باشد، اما به نظر 
من توجه و تشویق ناشرین به کارهای تالیفی 
مســئله مهمی است که باید مورد توجه جدی 

قرار گیرد.
صدور بی رویه مجوزهای نشر

مدیرعامل انتشارات به نشر مطرح می کند: نکته 
بعدی صدور بی رویه مجوزهای نشر بدون در 
نظر گرفتن استاندارهای لازم است که توسط 
وزارت ارشــاد انجام می گیرد. در این خصوص 
مجوزهایی بــه افرادی که شــاید صلاحیت 

مدیریت نشــر و تولید محتوا را نداشته باشند، 
داده می شــود و بدون شک صدور مجوزهای 
بی رویه، منجر به تولید آثار بی کیفیت و زردی 
می شود که مسبب آسیب های فرهنگی خواهند 
بود. هرچند بد نیســت تاکید داشته باشیم که 
با توجه به تمام مشــکلاتی که در حوزه کاغذ 
داریم ناگزیریم آثاری با کیفیت داشته باشیم و 
به سمت ناشران قدیمی و باسابقه و کسانی که 
تولیدکننده آثار با کیفیت و ارزشــمند بوده اند، 

برویم.
نشر الکترونیک، عقب تر از دنیا

ســعیدی با اشــاره بــه اهمیــت کتاب های 
الکترونیک ابراز می کند: مسئله دیگر در حوزه 
نشــر الکترونیک اســت و در این زمیته ایران 
عقب تر از سایر دنیا است. اما در سال های اخیر 

اتفاقات خوبی در این حوزه افتاده است.
وی بــا طــرح این موضــوع که »شــرایط 
کرونایی جامعه، افراد را به ســمت اســتقبال 
از نشر الکترونیک ســوق داد« تاکید می کند: 
بدون تردید تدوین قوانیــن و ایجاد و تقویت 
زیرســاخت های نشر پیشــتاز و حمایت های 
مــادی در جهت تقویت این حوزه، جزو نکاتی 

است که باید حتما مورد توجه قرار گیرد.
مدیر عامل انتشــارات آستان قدس رضوی در 
تاکید می کند:  پایان بندی صحبت های خــود 
آخرین نکته که به نوعی نماد اصلی اســت و 
باید به آن توجه ویژه داشت، موضوع مالکیت 
معنوی کتاب و محصولات فرهنگی است که 
در حــال حاضر به عنوان یکــی از معضلات 
جدی فرهنگی جامعه با آن رو به رو هســتیم. 
درســال های اخیر متاســقانه با قاچاق کتاب 
مواجه هستیم، هرچند این موضوع را نمی توان 
به همه ناشــرین بســط داد. ما آثار خوب و با 
ارزشی داریم که توسط ناشرین با سابقه تولید 
شــده، اما توســط عده ای تبدیل به قاچاق در 
سطح جامعه شده و لازم است نظارت لازم در 

این زمینه صورت بگیرد.
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 300 هزار متر طول از کانال های سطحی 
لایروبی شدند

ــارت  ــی و نظ ــرکل هماهنگ مدی
بــر خدمــات شــهری شــهرداری 
مشــهد، از لایروبــی بیــش از 
300 هــزار متــر طــول از کانــال 
هــای جمــع آوری آب هــای 
ســطحی، از ابتــدای ســال 1۴00 
تاکنــون در کلانشــهر مشــهد 

ــر داد. خب
ســید محســن رهنمایــی بــا 
اعــلام ایــن خبــر، اظهــار کــرد: 

ــای ســطحی در کلانشــهر  ــع آوری آب ه ــیده جم ــاز و سرپوش ــای روب ــال ه ــی کان لایروب
مشــهد، یکــی از اقداماتــی اســت کــه همــواره بــه صــورت مــداوم در طــول ســال در حــال 

ــود. ــی ش ــدان م ــارش دو چن ــر ب ــول پ ــت آن در فص ــت و اهمی ــام اس انج
ــای  ــال ه ــول کان ــر ط ــزار مت ــوع 300 ه ــون از مجم ــال تاکن ــدای امس ــزود: از ابت وی اف
لایروبــی شــده، بیــش از 1۶۲ هــزار متــر طــول از کانــال هــا بــه صــورت کامــلا مکانیــزه 
لایروبــی شــده و بیشــترین میــزان لایروبــی بــه ترتیــب در مناطــق ۹، چهــار و ســه صــورت 

گرفتــه اســت.
رهنمایــی خاطرنشــان کــرد: عملیــات لایروبــی کانــال هــای جمــع آوری آب هــای ســطحی 
ــه صــورت  ــش رو ب ــز و زمســتان، و بارش هــای پی ــا در پایی ــارش ه ــه فصــل ب ــا توجــه ب ب
ــش از  ــه بی ــن روزان ــورت میانگی ــه ص ــت و ب ــد داش ــه خواه ــال ادام ــان س ــا پای ــداوم ت م

ــوند. ــی می ش ــا لایروب ــن کانال ه ــول از ای ــر ط ــزار مت 1000ه
ــر خدمــات شــهری خاطــر نشــان کــرد: در حــال حاضــر  مدیــرکل هماهنگــی و نظــارت ب
ــال هــای جمــع آوری آب هــای ســطحی در  ــل مســدود شــدن کان ــن عل یکــی از مهمتری
ســطح شــهر، تخلیــه و رهاســازی زبالــه در برخــی کانــال هــا و احــداث پــل هــای ســواره 
رو غیرمجــاز در برخــی از نقــاط شــهر اســت و از همــه شــهروندان تقاضــا مــی شــود در ایــن 
موضــوع همــکاری لازم را بــا خادمــان خــود در مدیریــت شــهری داشــته باشــند تــا شــاهد 
کاهــش مــوارد مســدود شــدن کانــال هــای جمــع آوری آبهــای ســطحی در ســطح شــهر 

باشــیم.

ارتقای فرهنگ ایمنی و همسایه داری با 
اجرای طرح »همسایگی ایمن«

رییــس اداره آمــوزش و فرهنــگ 
ــانی  ــش نش ــازمان آت ــازی س س
و خدمــات ایمنــی شــهرداری 
طــرح  اجــرای  از  مشــهد 
 ۲00 ایمــن«در  »همســایگی 
مجتمــع تجــاری و مســکونی 
در ســطح شــهر مشــهد بــا 
مشــارکت ســازمان آتش نشــانی 
و خدمــات ایمنــی شــهرداری 
ــی و  ــازمان فرهنگ ــهد و س مش

اجتماعــی شــهرداری مشــهد و ادارات فرهنگــی مناطــق خبــرداد.
بــه گــزارش صبــح امــروز، سرآتشــیار میثــم رضایــی در گفــت و گــو زنــده بــا برنامــه رادیویــی 
»شــهرما«، اظهــار کــرد: باتوجــه بــه تاکیدات شــورای اســلامی شــهر و شــهردار مشــهد مبنی 
بــر انجــام فعالیــت هــای میدانــی و ارائــه آمــوزش هــا بــه عمــوم شــهروندان و همســایگان 
امــام مهربانــی هــا، طرحــی بــه نــام همســایگی ایمــن بــا مشــارکت ســازمان آتــش نشــانی 
و خدمــات ایمنــی شــهرداری مشــهد و ســازمان فرهنگــی و اجتماعــی شــهرداری مشــهد و 

ادارات فرهنگــی مناطــق در حــال برنامــه ریــزی اســت و بــه زودی اجرایــی مــی شــود.
وی افــزود: قــرار اســت ســاکنین ۲00 مجتمــع تجــاری و مســکونی در ســطح شــهر مشــهد 
آمــوزش هــای مربــوط بــه مــوارد ایمنــی و اصــول همســایه داری را فــرا بگیرنــد؛ ایــن برنامه 
آموزشــی در دو قســمت کــودکان و بزرگســالان برنامــه ریــزی شــده اســت و تــلاش کردیــم 
عــلاوه بــر مســائل همســایه داری و ایمنــی، همشــهریان بــه صــورت عملــی بــا خطــرات 
ــزات مــورد  ــا آن و روش اســتفاده از تجهی ــه ب موجــود در محــل زندگــی، راهکارهــای مقابل

نیــاز، آشــنا شــوند.
رییــس اداره آمــوزش و فرهنــگ ســازی ســازمان آتــش نشــانی و خدمــات ایمنــی شــهرداری 
ــان طــرح، منشــور ایمنــی و همســایه داری در داخــل  مشــهد بیــان کــرد: همچنیــن در پای
مجتمــع هــا نصــب مــی شــود تــا در معــرض دیــد ســاکنین باشــد و بــه ایــن نحــو فرهنــگ 

ایمنــی وهمســایه داری را ارتقــا دهیــم.
رضایــی خاطرنشــان کــرد: دبیرخانــه ایــن طــرح در فرهنگســرای شــهر زیبــا و ایمن قــرار دارد 
و مجتمــع هــای مســکونی هــدف توســط مناطــق شــهرداری شناســایی شــده اســت، در ایــن 
طــرح مربیــان کــودک و بزرگســال بــا حضــور در مجتمع هــای مســکونی آموزش هــای لازم 
را بــه صــورت عملــی و کاربــردی ارائــه مــی دهنــد و همشــهریان بــرای کســب اطلاعــات 

بیشــتر مــی تواننــد عبــارت همســایگی ایمــن را بــه شــماره 3000833۲ پیامــک کننــد.

تخصیص مبلغ 5 میلیارد ریال به توسعه 
زیرساخت گردشگری شهرستان کاشمر

نمایندگــی  مســئول 
گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
از  کاشــمر  صنایع دســتی  و 
اختصــاص  مبلــغ 5 میلیــارد 
ــاخت  ــعه زیرس ــه توس ــال ب ری
گردشــگری  ایــن شهرســتان 

داد. خبــر 
بــه گــزارش صبــح امــروز رضــا 
ــر  ــن خب ــلام ای ــا اع ــفی ب یوس
افــزود: »از محــل اعتبــار متوازن 

و بــا  پیگیری هــای نماینــده مــردم شــریف شهرســتان در مجلــس شــورای  اســلامی مبلــغ 
ــل  ــرای تکمی ــروژه زیرســاخت گردشــگری شهرســتان ب ــوان پ ــال تحــت عن ــارد ری 5 میلی

ــت.« ــه اس ــاص یافت ــتی اختص ــای صنایع دس ــداث غرفه ه ــازی و اح محوطه س
ــت از از  ــی و  حمای ــدف محرومیت زدای ــا ه ــن اعتبارب ــص ای ــه تخصی ــان این ک ــا بی او ب
ــراف  ــه اط ــمت هایی از محوط ــته قس ــال های گذش ــه داد: »در س ــت، ادام ــتی اس صنایع دس
ــگری  ــی، گردش ــتانی اداره کل میراث فرهنگ ــارات اس ــل اعتب ــش از مح ــی دان ــه تاریخ خان
ــار کار  ــن اعتب ــا ای ــده و ب ــازی ش ــف س ــاماندهی و ک ــوی س ــان رض ــتی خراس و صنایع دس

پیشــرفته بیشــتری خواهــد داشــت.«
ــورای  ــس ش ــتان در مجل ــردم شهرس ــده م ــای نماین ــر از پیگیری ه ــن تقدی ــفی ضم یوس
اســلامی در خصــوص تخصیــص ایــن اعتبــار، اظهــار کــرد: »در کاشــمر مجموعــه تاریخــی 
ــک  ــوان ی ــا به عن ــت، ت ــاماندهی اس ــیدگی و س ــد رس ــش نیازمن ــه دان ــی خان و فرهنگ
مجموعــه فاخــر و ارزشــمند در کنــار مجموعه هــای فرهنگــی مذهبــی شهرســتان بــه عنــوان 

ــرد.« ــرار گی زیرســاختهای گردشــگری در خدمــت گردشــگران و عمــوم شــهروندان ق
خانــه تاریخــی دانــش بــه شــماره ۲8۲0۹ در فهرســت میــراث آثــار ملــی ایــران بــه ثبــت 

رســیده اســت.
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مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی خراسان رضوی گفت: نظارت بر 
تاسیسات گردشگری در اولویت برنامه های این اداره کل قرار دارد.

به گزارش صبح امروز، سیدجواد موسوی اظهار کرد: در راستای اجرای این اولویت بندی 
با برنامه ریزی انجام شده طرح تحول نظارت بر تاسیسات گردشگری استان به تازگی 
اجرا شده است.وی با اشــاره به وظایف نظارتی اداره  کل میراث  فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی اســتان ادامه داد: نظارت ها شامل صدور تذکر، اخطار و تعلیق واحدها 
می شود و در مراحل بعدی در صورت تکرار موجب تعطیلی تاسیسات گردشگری متخلف 

می شود. البته واحدهایی که قوانین را رعایت می کنند، تشویق خواهند شد.
مدیرکل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع  دستی خراسان رضوی با اشاره به اینکه 

این استان همواره مقصد سفر گردشگران و مسافران بوده است، یادآور شد: با توجه به بهبود وضعیت کرونا و افزایش سفرها، نظارت 
بر تاسیسات گردشگری در راستای فراهم  کردن اطمینان  خاطر مسافران، زائران و گردشگران از سفر ایمن و بی دغدغه به خراسان 
رضوی در اولویت قرار دارد.وی با اشاره به ظرفیت بالای خراسان رضوی در زمینه اسکان و اقامت زائران و گردشگران بیان کرد: 
هم اکنون خراسان رضوی با برخورداری از حدود ۲۷00 واحد اقامتی رتبه نخست کشور را در این زمینه به خود اختصاص داده است.

شــهردار منطقه 1۲ مشــهد از بهره برداری فاز اول تقاطع غیر هم سطح خلیج فارس 
خبر داد. به گزارش صبح امروز، علی زینت بخش با اعلام این خبر، اظهار کرد: ســطح 
زیرین تقاطع غیر هم ســطح خلیج فارس بازگشایی شد و تردد خودرو های عبوری از 

فاز اول پروژه آغاز شد.
وی ادامه داد: با بازگشــایی ســطح زیرین تقاطع، زمینه تحرکات عمرانی و ســرعت 

بخشیدن به فعالیت عوامل اجرایی برای اجرای میدان و سطح فوقانی آماده می شود.
شهردار منطقه 1۲ مشهد ضمن تقدیر از همراهی و همکاری و صبوری شهروندان در 
رعایت موازین ترافیکی در اجرای این پروژه، خاطرنشان کرد: تقاطع غیر هم سطح خلیج 
فارس نقش به ســزایی در بهبود کیفیت تردد خودروها و تسهیل در روان سازی عبور و 

مرور شهروندان، ایفا می کند.
زینت بخش تصریح کرد: پروژه تقاطع غیر همسطح خلیج فارس با توجه به حجم بالای ترافیک درمحدوده مجیدیه و بزرگراه آیت 
الله هاشمی رفسنجانی در دستور کار قرارگرفت و فاز اول که شامل زیرگذر با عرض حدود 30 متر و طول حدود۶50 متر است، با 

همکاری معاونت اقتصادی در تامین مالی پروژه، احداث شد.

نظارت بر تاسیسات گردشگری اولویت میراث فرهنگی خراسان رضوی است پروژه تقاطع غیر هم سطح خلیج فارس در اختیار مردم قرار گرفت

حریم مشهد جولانگاه ساخت و ساز های بی ضابطه
شــهرداری مشــهد برای جلوگیری از احداث ساخت و 
توسعه باغ و ویلاهای غیرمجاز و کاربری های نامتجانس 
در حریم شــهر به صورت سخت گیرانه ورود کرده است، 
مدیریت اراضی حریم شهر از جهات مختلف دارای اهمیت 
اســت و مدیریت شهری در این حوزه اقدامات بسیاری را 

پیگیری می کند.
شهر مشــهد کلانشهری اســت که مهاجرت و افزایش 
جمعیت ساکن در آن در کنار سایر عوامل تاثیر گذار باعث 
ایجاد حاشــیه وسیع و رشد روز افزون ابعاد کالبدی بدون 
نظم و برنامه ریزی شــده است، در حال حاضر عدم وجود 
الگوی مناسب توسعه شهری یکی از مشکلات مهم شهر 

در گستره حریم است.
امروزه مشکلات موجود در بازار مسکن و افزایش قیمت 
زمین در محدوده مرکزی و عــدم تامین برخی نیازهای 
شــهری در گذشته سبب شــده تا مردم به ساخت و ساز 
در حریم شــهر روی بیاورند، از این رو تمایل به ساخت و 
ساز در پس کرانه های شهری، هر روزه افزایش می یابد.

به گزارش صبح امروز به نقل از شهرداری مشهد، در حال 
حاضر میزان حریم فعلی شهر مشهد بدون در نظر گرفتن 
تغییرات محدوده منفصل توس مشتمل بر 8۶ هزار هکتار 

است.
در طرح جامع دوم )مهرازان( این رقم 33 هزار هکتار بوده 
که با ابلاغ طرح جامع سوم، این رقم به 8۶ هزار هکتار از 

سال 13۹5 رسیده است.
در این رابطه کامران وثوق مشهدی مدیر پروژه هماهنگی 
حریم شــهر مشهد به خبرنگار ما گفت: شهرداری مشهد 

از ســال 13۹۷ برای اولین بار ساختارهایی را در رابطه با 
مشــکلات حریم با ایجاد ستادی تحت عنوان صیانت از 
حریم به جهت جلو گیری از ســاخت و سازها، ایجاد کرد. 
این ســتاد ذیل نظر اداره نظارت بر ساخت و سازها قرار 
دارد که عملکرد بسیار ارزنده ای را از خود بر جای گذاشته 

است.
وی ادامه داد: اما همچنین همزمان اتفاقات دیگری را در 
مجموعه مدیریت هماهنگی حریم شــهر مشهد با هدف 
ساماندهی این اراضی با توجه به مقولات توسعه پایدار رقم 
زدیم که شامل صدور پروانه، پایانکار و مجوزات لازم برای 
صدور آن ها برای متقاضیان اقدامات قانونی در کنار کمک 
به روستاهای گستره حریم برای ارتباط بهتر با شهر مادر 
می شود. لازم به ذکر است برای اقدامات عمرانی در حریم 
نیازمنــد اخذ مجوزات موردی از کارگــروه امور زیربنایی 
استان می باشم و تلاش ما این بوده است که روند صدور 
پروانه را تســریع کنیم، به طوری که ما در گذشته در این 
بخش شــاهد آن بودیم که در حریم شهر مشهد سالیانه 
به ۷ پرونده جواب مثبت اخذ می داده اســت و تعداد کل 
اســتعلامات ما نیز در وضعیت خوبی قرار نداشت. اما در 
حال حاضر سالیانه 553 مورد استعلام را پاسخگو هستیم 
و میزان موفقیت شــهرداری در اخذ مجوازت بالغ بر 1۲0 
پرونده در سال است. همچنین از ابتدای سال تاکنون نیز 

برای 30 پرونده جواب مثبت اخذ کرده ایم.
وثوق مشــهدی تصریح کرد: ما از کلیه عزیزانی که برای 
ساخت و ســاز قانونی در حریم شهر تقاضا داشته باشند، 
حمایــت می کنیم. عمده پروانه های مــا از نظر متراژ و 

مســاحت آن شامل درخواست های با کاربری ساماندهی 
مشاغل مزاحم شهری اســت، اما گلخانه و دامپروری ها 

بیشترین تعداد را در بین تقاضا ها دارند.
وی عنوان کرد: از ســوی دیگر شهرداری مشهد اقدام به 
احیا اراضی سوخته ای که در حریم وجود دارد، کرده است. 
میزان اســتعلامات ما در خصوص پروانه های موجود در 
حریم 5 برابر شده است. که این نشان از قانون مند شدن 

این اراضی از نظر مدیریت فضا و اقدامات است.
کاهش ریزگردها با ساماندهی اراضی سوخته

مدیر پروژه هماهنگی حریم شــهر مشــهد تاکید کرد: از 
1۲0 مورد پروانه ای که در ســال گذشته در حریم شهر 
صادر کرده ایم، ۷ مــورد آن پرونده عمده و کلان پروژه 
بوده اســت. ما معتقد هستیم که اراضی سوخته )کوره پز 
خونه ها و معادن خالی( در اطراف شهر مشهد منابع تولید 
ریزگرد هســتند و با ایجاد فضاهای ناامن شهری تهدید 
های اجتماعی زیست محیطی برای مشهد ایجاد کرده اند 
و اولویت ما احیا این اراضی اســت. در این جریان از کلیه 
تقاضاهایی که در زمینه احیا اراضی ســوخته مطرح شود، 
استقبال خواهیم کرد و از کلیه کوره پزخانه داران مشهدی 
که در گذشته سهم زیادی در صنعت و توسعه ساخت و ساز 
داشته اند دعوت می کنیم تا اراضی خود را در این برنامه در 

جهت توسعه نوآورانه شهر قرار دهند.
وثوق مشهدی خاطرنشان کرد: شهرداری مشهد در رابطه 
با ساخت و ساز در حریم شهر مشهد؛ سخت گیرانه ورود 
پیدا کرده است. به طوری که می توان گفت در آینده شاهد 
ســاخت و توسعه باغ و ویلاهای غیرمجاز و کاربری های 

نامتجانس در حریم شهر نخواهیم بود؛ اما در ازای آن سعی 
کرده ایم پروژه ارتفاعات جنوب و پروژه محدوده کشــف 
رود را محلی برای تفرج همشهریان ایجاد کنیم تا به مقوله 

توسعه پایدار دست پیدا کنیم.
مدیر پروژه هماهنگی حریم شــهر مشهد گفت: هدف ما 
این که به مردم محلی ساکن در حریم کمک کنیم، از سال 
گذشته تاکنون بحث آموزش پدافند غیرعامل به دهیاران 
و همیاری برای ایجاد خط اتوبوس روستایی به شهر را به 

طور جد دنبال کردیم.
وی اضافه کرد: شــهرداری در محدوده روستا هیچگونه 
اختیــاری ندارد، اگــر اقدامی انجام مــی دهیم به دنبال 
دسترسی به یک مجموعه شهری متوازن و پایدار هستیم 
و بر این عقیده هســتیم که مشهد و توسعه آن محدوده 
به خودش نیست و شامل کل مجموعه شهری )چناران، 
طرقبه و شاندیز، بخش های رضویه و ملک آباد( می شود.

مدیر پروژه هماهنگی حریم شهر مشهد در خصوص چشم 
انداز آینده حریم شهر مشهد، ادامه داد: حریم یعنی آینده 
شهر و آینده ۲0 ساله توسعه فیزیکی مشهد قطعا به دلیل 
کاهش رشــد جمعیت ناشی از همه گیری کرونا، ناشی از 
رشــد جمعیت نخواهد بود و محرک اصلی رشد فیزیکی 
شهر مشهد بحث مهاجرت بویژه مهاجرت به دلیل کمبود 
آب اســت که توجه به گستره شرقی حریم را افزایش می 
دهد؛ اما چنانچه برخورد با برنامه فعلی به نتیجه برســد 
شــاهد یک فضای بهینه برای تولید و تفرج برای نســل 
های آتی خواهیم بود که در جهت توسعه پایدار کلانشهر 

به کار می آید.

مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی از ثبت نام 
برای طرح اقدام ملی مســکن در 3۲ شهر خراسان 

رضوی خبر داد.
به گزارش صبح امروز سیدعبدالمجید نژادصفوی در 
بازدید از مراحل پیشرفت فیزیکی پروژه ۴00 واحدی 
طرح اقدام ملی مســکن شهرســتان سبزوار گفت: 
برنامه ریزی برای اختصاص زمین جهت احداث ۲00 
هزار واحد مســکونی در سطح استان در دست اقدام 
است.در بازدید از طرح اقدام ملی مسکن شهرستان 
سبزوار که همراه حجت الاسلام و المسلمین فتوحی 

مدیرکل سازمان بازرسی استان و استیری رییس اداره راه و شهرسازی شهرستان سبزوار انجام شد از آخرین وضعیت احداث 
پروژه ۴00 واحدي طرح اقدام ملی مسکن این شهرستان بازدید و روند اجرای این طرح را مورد بررسی قرار داد.وی در حاشیه 
این بازدید در تشریح طرح نهضت تولید مسکن توسط دولت سیزدهم گفت: احداث ۴ میلیون واحد مسکونی در کشور و هدف 
گذاری حدود ۴00 هزار واحد مسکونی در استان خراسان رضوی با افق 1۴05 تحت عنوان طرح نهضت ملي مسکن طي 
چهار سال در دستور کار دولت سیزدهم است که در مرحله اول، برنامه ریزي براي اختصاص زمین جهت احداث ۲00 هزار 
واحد مسکوني در دست اقدام است.وی خاطر نشان کرد: مهلت ثبت نام در طرح نهضت ملی مسکن از  ۲8 مهرماه 1۴00 
از طریق ســامانه نهضت ملی مســکن به آدرسsaman.mrud.ir  آغاز شده و تا 30 آبان ماه 1۴00 ادامه دارد.  نژادصفوي 
در خصوص شرایط متقاضیان جهت بهره مندي از این طرح گفت: متقاضیان واقعی مسکن می توانند با داشتن چهار شرط 
سرپرست خانوار بودن، حداقل سابقه 5 سال سکونت در شهر موردتقاضا، فاقد مالکیت خصوصی و در نهایت عدم استفاده از 
امکانات دولتی از اول انقلاب در حوزه مسکن، نسبت به ثبت نام اقدام کنند. لازم به ذکر است، تایید نهایی متقاضیان پس 
از پالایش و احراز شرایط انجام و ساماندهی خواهند شد.مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی در خصوص میزان آورده 
اولیه متقاضیان گفت: آورده اولیه متقاضیان براي سه دهک پایین جامعه ۲0 میلیون تومان و براي دیگر دهک ها ۴0 میلیون 
تومان تعیین شده است.   وی در خصوص شهرهایي که تاکنون برنامه ریزي شده تا طرح جهش تولید مسکن در آن اجرا 
شود، گفت: در مجموع در سطح استان در مرحله اول در 3۲ شهر از جمله شهرهای جدید بینالود و گلبهار، بجستان، فریمان، 
انابد، بیدخت، تایباد، تربت حیدریه، جنگل، خواف، داورزن، درگز، رباط سنگ،  سبزوار، کاخک، گناباد، مزداوند، یونسي، روداب، 
تربت جام، فیض آباد، لطف آباد، کلات، خلیل آباد،  جغتاي، چناران، سرخس، صالح آباد، عشق آباد و نیل شهر در حال ثبت نام 
است و برای سایر شهرهایی که در این مرحله در لیست ثبت نام قرار نگرفته اند، در صورت تامین زمین در مراحل بعدی برای 
ثبت نام متقاضیان برنامه ریزی خواهد شد.نژادصفوی افزود: همچنین براي متقاضیان شهر مشهد در شهرهاي جدید گلبهار و 
بینالود، متقاضیان شهر چناران در شهر جدیدگلبهار و متقاضیان شهر   نیشابور در شهر جدید بینالود ساماندهی خواهند شد. وی 
در خصوص میزان تسهیلات دولتي در طرح نهضت ملي مسکن گفت: در این طرح زمین به صورت رایگان از سوي دولت 
تخصیص داده مي شود و در شهرهاي بالاي یکصد هزار نفر جمعیت دولت تسهیلات ۲50 میلیون توماني با سود 18 درصد 
به ازاي هر واحد در نظر گرفته است. همچنین در شهرهاي زیر یکصدهزار نفر استان امکان واگذاری قطعه زمین هاي ۲00 
متري به صورت ۲ یا 3 طبقه متناسب با طرح تفصیلی و تراکم منطقه جهت ساخت به صورت گروهی به هر ۲ تا 3 متقاضي 
به همراه تسهیلات ۲50 میلیون تومانی با سود 18 درصد مقدور است که به مدت دو سال مهلت دارند تا نسبت به تکمیل 

ساخت اقدام نمایند و در صورتی که طی دو سال واحدها ساخته و تکمیل نشود اراضی به دولت برگشت داده خواهد شد.

عضو کمیسیون فرهنگی و اجتماعی شورای 
اسلامی شهر مشــهدمقدس گفت: عضو 
کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شــورای 
اسلامی شــهر مشــهدمقدس از تصمیم 
شــورای ششــم برای ایجاد بزرگترین باغ 
کتاب مشــهد در حاشــیه شــهر خبرداد و 
اظهارکرد: این اقدام فرصت بســیار خوبی 
در حوزه کتاب و کتاب خوانی خواهد شــد 
که از شــهرداری خواسته ایم گام های اولیه 

را بردارد.
مجید طهوریان عسکری با گرامیداشت هفته کتاب و کتابخوانی، این حوزه را یکی از مهمترین  عرصه ها 
برای توسعه فرهنگ و رشد دانش دانست و اظهارکرد: اگر کشور و سرزمینی درصدد ماندگاری و جهانی 
کردن تمدن خود است، باید به کتاب و کتاب خوانی توجه ویژه ای نمایند؛ از این طریق، نسل های آینده 

هم می توانند براساس تاریخ هویتی خود، حرفی برای گفتن داشته باشند.
وی با بیان اینکه یکی از دقیق  ترین و موثرترین ابزارها و کارکردها برای رشد و ارتقاء، فرهنگ کتاب خوانی 
اســت، گفت: شهر مشهد، به عنوان خطه ای حاصل خیز در حوزه ادب و زبان پارسی و مهد علم و دانش 

است و توقع داریم که ساکنان آن از نظر علمی و دانشی هم از شرایط بسیار خوبی برخوردار باشند.
عضو هیات رئیســه شورای اسلامی شهر مشهدمقدس افزود: مدیریت شهری نیز وظایفی در این حوزه 
دارد؛ از جمله اینکه زیرســاخت ها و بسترهای دسترسی آســان و راحت را برای شهروندان، در طبقات 
مختلف اجتماعی ایجاد کند تا همه آنها بتوانند از حوزه کتاب و کتاب خوانی نهایت استفاده را داشته باشند.

طهوریان عســکری با بیان اینکه شورای ششم، ایجاد زیرساخت ها و بستر لازم برای کتابخانه، به ویژه 
در مجاورت مساجد حاشیه شهر را رسالت خود می داند، تصریح کرد: زمینه های دسترسی راحت و آسان 

شهروندان به کتاب و شرایط مناسب برای کتاب خوانی باید فراهم شود.
وی با اشاره به صنعت چاپ که این روزها صنعت گرانی شده است، گفت: شورای ششم از کتابخانه های 
حاشیه شهر به عنوان مراکز مجاور مساجد، با همراهی مجموعه اداره کل کتابخانه های استان و شهرستان، 

حمایت می کند.
عضو کمیســیون فرهنگی و اجتماعی شــورای اســلامی شــهر مشــهدمقدس از تصمیم شــورای 
ششــم برای ایجاد بزرگترین باغ کتاب مشــهد در حاشیه شــهر خبرداد و اظهارکرد: این اقدام فرصت 
بســیار خوبی در حوزه کتاب و کتاب خوانی خواهد شــد که از شــهرداری خواســته ایم گام های اولیه 
 را بــردارد؛ امیدواریم تا هفته های آینده نتایج مربوطه از ســوی شــهرداری به شــورای شــهر اعلام 

شود.
طهوریان عســکری با اشــاره آئین نامه اجرایی کسر نیم درصد ســهم کتابخانه های عمومی از درآمد 
شــهرداری ها، افزود: براساس اسناد بالادســتی، منابع مالی که توسط شهرداری مشهد به این اداره کل 
پرداخت می شــود، باید در حوزه جغرافیایی شهر مشهد هزینه شود تا بتوان گام های اثرگذاری در زمینه 

توسعه فضای کتاب و کتاب خوانی برداریم. ی
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واکنش فدراسیون فوتبال سوریه به خبر 
مذاکره با علی دایی

فدراســیون فوتبــال ســوریه بــه خبــر مذاکــره بــا علــی دایــی بــرای هدایــت تیــم ملــی 
فوتبــال ایــن کشــور واکنــش نشــان داد.

ــگار مهــر، »توفیــق ســران« دبیــر کل فدراســیون فوتبــال ســوریه در  ــه گــزارش خبرن ب
ــی  ــی دای ــا عل ــره ب ــر مذاک ــه خب ــران ب ــر ای ــن کشــور براب ــی ای ــم مل ــازی تی ــتانه ب آس

ــان داد. ــش نش واکن
دیــروز خبــری منتشــر شــد مبنــی بــر اینکــه فدراســیون ســوریه بــه دنبــال بــه خدمــت 
گرفتــن علــی دایــی بــه عنــوان ســرمربی تیــم ملــی ایــن کشــور بعــد از دیــدار بــا ایــران 

اســت و کار »نــزار محــروس« ســرمربی فعلــی ایــن تیــم تمــام اســت.
ســرحان در گفتگــو »غلوبــال ســبورت« مذاکــره بــا علــی دایــی را تکذیــب کــرد و گفــت 
کــه کمیتــه موقــت فدراســیون فوتبــال ســوریه نــه بــا علــی دایــی و نــه بــا هیــچ مربــی 

دیگــری مذاکــره نکــرده اســت.

فرنگی کار سنگین وزن کشورمان ۴ سال 
محروم شد

بهنــام مهــدی زاده کشــتی گیــر 130 کیلــو فرنگــی کشــورمان بــه دلیــل اســتفاده از مــاده 
ممنوعــه اســتانوزولول از تمامــی فعالیت هــای ورزشــی محــروم شــد.

ــران، از بهنــام  ــا دو پینــگ ای ــارزه ب ــه گــزارش خبرگــزاری مهــر، طبــق نامــه ســتاد مب ب
ــش  ــی آزمای ــام تخت ــاه 1۴00 و در مســابقات ج ــخ ۲۹ اردیبهشــت م ــدی زاده در تاری مه
دوپینــگ انجــام شــد کــه در نمونــه ی آزمایــش وی مــاده ممنوعــه اســتانوزولول کشــف 

شــد.
بعــد از کشــف ایــن مــاده ممنوعــه و ابلاغیــه تخلــف ورزشــکار و حقــوق ورزشــکار بــه وی، 
مهــدی زاده هیچ گونــه تمــاس و یــا مکاتبــه ای برقــرار نکــرد. و در جلســه بازبینــی اولیــه 

در تاریــخ 8 شــهریور مــاه 1۴00 نیــز حاضــر نشــد.
جلســه شــورای صــدور رأی در تاریــخ ۲۲ شــهریورماه 1۴00 بــا حضــور اعضــا تشــکیل و 
اعضــای شــورای صــدور رأی بــا اســتناد بــه آنالیــز نمونــه مثبــت ورزشــکار کــه در زمــان 
ــی  ــان مبن ــن آلم ــده توســط آزمایشــگاه کل ــد ش ــده، تأیی ــه ش ــابقات گرفت ــزاری مس برگ
بــر وجــود مــاده ممنوعــه اســتانوزولول، انجــام تخلــف محــرز شــده اســت کــه طــی آن:
طبــق قوانیــن ملــی مبــارزه بــا دوپینــگ بهنــام مهــدی زاده بــه مــدت ۴ ســال از تاریــخ 
ــا  ۶ تیــر 1۴00 لغایــت 5 تیــر 1۴0۴ از کلیــه فعالیت هــای ورزشــی محــروم می گــردد و ب
ــه فدراســیون  ــگ ب ــران هزینه هــای تســت دوپین ــت جب ــال باب ــون ری ــغ 50 میلی ــد مبل ی

پزشــکی ورزشــی پرداخــت کنــد.
ایــن رأی از زمــان ابــلاغ ۲1 روز در شــورای اســتیناف قابــل تجدیــد نظــر خواهــی اســت 

و در صــورت عــدم وصــول اعتــراض، قطعــی و لازم الاجــرا اســت.
ــامی  ــلام اس ــه اع ــدام ب ــگ اق ــل دوپین ــا معض ــارزه ب ــتای مب ــتی در راس ــیون کش فدراس
تمامــی کشــتی گیرانــی کــه دوپینــگ آنهــا محــرز شــده خواهــد کــرد و از طریــق کمیتــه 

ــد. ــال می کن ــوارد را دنب ــایر م ــی س انضباط

سامورایی ها با پیروزی مقابل عمان جای 
استرالیا را گرفتند

ژاپــن مقابــل عمــان بــه برتــری رســید و جــای اســترالیا را در رده دوم گــروه B انتخابــی 
جــام جهانــی فوتبــال گرفــت.

بــه گــزارش ایســنا، دو تیــم ژاپــن و عمــان امــروز )سه شــنبه( از ســاعت 1۹:30 دقیقــه بــه 
ــا برتــری یــک بــر صفــر ســامورایی ها  مصــاف هــم رفتنــد کــه ایــن دیــدار در نهایــت ب

بــه پایــان رســید.
تک گل ژاپنی ها را در این دیدار جونیا ایتو روی پاس میتوما به ثمر رساند.

ــازی شــدند و جــای اســترالیا را در رده  ــاز 1۲ امتی ــن ســه امتی ــا کســب ای ســامورایی ها ب
ــت ۷  ــن شکس ــا ای ــان ب ــد. عم ــر گرفتن ــی ۲0۲۲ قط ــام جهان ــی ج ــروه B انتخاب دوم گ

ــت. ــرار گرف ــارم ق ــد و در رده چه ــازی مان امتی

پیروزی قاطع تیم فوتبال ایران مقابل سوریه

۳۶۰دقیقه تا جام جهانی
تیم ملی فوتبال ایران که در پنج دیدار گذشته 
و  پیروزی  چهار  صاحب  جام جهانی  انتخابی 
یک تساوی شده بود در ششمین دیدار خود 
سوریه را شکست داد تا به یک قدمی صعود 

به جام جهانی ۲0۲۲ قرار بگیرد.
فوتبال  ملی  تیم  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
ایران در ادامه رقابتهای خود در انتخابی جام 
دقیقه   1۹:30 ساعت  از  قطر   ۲0۲۲ جهانی 
دیروز سه شنبه در شهر امان به مصاف تیم 
 3 برتری  با  دیدار  این  که  رفت  ملی سوریه 
رسید.  پایان  به  ایران  پوشان  ملی  صفر  بر 
صفی  حاجی  احسان   ،)33( آزمون  سردار 
برای   )8۹( زاده  قلی  علی  و  پنالتی(   -  ۴۲(
دیدار  این  در  ایران  ملی  زدند.تیم  ایران گل 
با امیر عابدزاده، صادق محرمی، احسان حاج 
خلیل زاده،  میلاد سرلک(، شجاع   ۶۶( صفی 
صیادمنش(،  الهیار   80( عزت الهی  سعید 
امیری،  وحید  نورالهی،  احمد  نورافکن،  امید 
و  قلی زاده  علی  کنعانی زادگان،  محمدحسین 
میدان  به  آزمون(  سردار   ۹0( آزمون  سردار 

رفت.
برتری  از  پس  که  کشورمان  پوشان  ملی 
برابر لبنان در دقایق پایانی از روحیه بالایی 
برخوردار بودند بای را هجومی آغاز کردند و 
در اکثر دقایق نیمه اول در زمین حریف توپ 
را به گردش در آوردند و تا قبل از گل اول 
و  نورالهی  احمد  توسط  موقعیت  دو  صاحب 
علی قلی زاده شدند که هر دو ضربه از کنار 

و بالای دروازه به بیرون رفت.

که  امیری  وحید  دیدار  این   33 دقیقه  در 
تاثیرگذارترین بازیکن نیمه اول بود در مرکز 
عمق  در  پاس  با  و  شد  توپ  صاحب  زمین 
پشت مدافعان حریف سردار آزمون را صاحب 
موقعیت کرد که حرکت حرفه ای این بازیکن 
و ورود به محوطه جریمه فضا را برای زدن 
ضربه آخر فراهم کرد و یک بغل پای زیبا از 

او باعث باز شدن دروازه سوریه شد.
از  لحظاتی  که  حالی  در  و   38 دقیقه  در 
دست  به  امیری  وحید  توپ  برخورد  صحنه 
مدافع حریف گذشته بود، به داور اطلاع داده 
 VAR شده که باید این صحنه را از طریق
از دیدن دوباره صحنه  بازبینی کند که پس 
را  ضربه  این  کرد.  پنالتی  ضربه  اعلام  داور 
احسان حاجی صفی در دقیقه ۴۲ به گل دوم 
ایران تبدیل کرد.در دقیقه ۴3 مدافعان ایران 
غافلگیر شدند و در حالی که هنوز نظم تیمی 
خود را پیدا نکرده بودند ضربه محمود مواس 
به زیر تیر افقی دروازه امیر عابدزاده برخورد 

کرد و به بیرون آمد.
در نیمه دوم ملی پوشان ایران صاحب توپ و 
میدان بودند و حملات زیادی را روی دروازه 
حریف انجام دادند اما هر بار در زدن ضربه 
آخر دقت لازم را نداشتند تا بر تعداد گل هایی 

که در نیمه اول زده بودند اضافه نشود.
وحید امیری که بهترین بازیکن ایران در این 
دیدار بود در چند موقعیت سردار آزمون را به 
سمت دروازه روانه کرد اما مهاجم تیم ملی در 

زدن ضربه آخر دقت لازم را نداشت.

در دقایق پایانی سوریه از نیمه زمین خودش 
جلوتر آمد و حملاتی را روی دروازه ایران پی 
اما نتوانست دروازه امیر عابدزاده  ریزی کرد 

را با خطر جدی مواجه کند.
تیم  بازیکنان  ایستادن  بازهم   8۷ دقیقه  در 
ایران  دروازه  ویژه صادق محرمی  به  و  ملی 
را با خطر جدی مواجه کرد اما بازیکن سوریه 
در زدن ضربه آخر ناکام بود و نتوانست دروازه 

عابدزاده را با خطر مواجه کند.
در  سوریه  که  شرایطی  در  بعد  دقیقه  دو 
موقعیت حمله بود ایران دست به ضد حمله 
شد  ارسال  زاده  قلی  علی  برای  توپی  و  زد 
از جناح چپ به درون  نفوذ  با  بازی  این  که 
جا  را  حریف  بازیکن  چند  جریمه  محوطه 
بگذارد و با حرکات تکنیکی در موقعیت گل 
قرار بگیرد و گل سوم را وارد دروازه سوریه 
برابر  پیروزی  با  ایران  فوتبال  ملی  کند.تیم 
سوریه 1۶ امتیازی شد و با توجه به شکست 
عراق برابر کره جنوبی و شکست لبنان برابر 
امارات فاصله امتیازی اش را با تیم های سوم 
و چهارم بیشتر کرد تا به همراه کره جنوبی 
به  مستقیم  صعود  شانس های  امتیازی   1۴

جام جهانی قطر باشند.
سردار آزمون:

۳ امتیاز برای صعود به جام جهانی 
می خواهیم

بازیکن  به جام جهانی  برای صعود  امتیاز   3
تیم ملی فوتبال ایران گفت: با پیروزی برابر 
سوریه خیالمان برای صعود خیلی راحت شد 

و سه امتیاز دیگر لازم داریم.
بازیکن  بهترین  عنوان  به  که  آزمون  سردار 
این دیدار انتخاب شده بود، در نشست خبری 
بود  خوبی  خیلی  بازی  گفت:  مسابقه  از  بعد 
به  را  و کادرفنی می خواستیم  ما  آنچه که  و 
مسابقه  این  امتیاز  سه  دادیم.  انجام  خوبی 
برای ما بسیار مهم بود و خیالمان برای صعود 

به جام جهانی خیلی راحت شد.
را  آینده  بازی های  البته  داد:  ادامه  وی 
تشریفاتی نمی بینیم و صد درصد با تمام قوا 
به زمین خواهیم رفت. تبریک می گویم به 
مردم عزیز ایران و امیدوارم دلشان شاد باشد.
ملی پوش فوتبال کشورمان در پاسخ به سوال 
می کردم  فکر  من  داشت:  اظهار  خبرنگاری 
باقی  صعودمان  شدن  قطعی  تا  امتیاز  یک 
مانده اما الان متوجه شدم که سه امتیاز لازم 
است. همانطور که گفتم، اگر بازی بعدی را 
با همه  را هم  آن  از  بازی های پس  ببریم، 
ما ۹0 دقیقه  وارد زمین خواهیم شد.  انرژی 
بازی می کنیم و می خواهیم مردم ۹0 دقیقه 
از فوتبال لذت ببرند.آزمون ادامه داد: رفتن به 
جام جهانی یک حس دیگری دارد، امیدواریم 
این بار از مرحله گروهی صعود کنیم و واقعا 
جوان  بازیکنان  ما  داریم.  هم  را  توان  این 
جلوی  می توانند  که  داریم  تجربه  با  خیلی 
من  اگر  حتی  و  کنند  بازی  بزرگ  تیم های 
نباشم،  جهانی  جام  در  یا  باشم  ملی  تیم  در 
نتایج  دیگری هستند که می توانند  بازیکنان 
را تغییر بدهند و به دنیا استعداد خودشان را 

نشان بدهند.
تات: می دانستیم که باید کیفیت بالایی 

داشته باشیم
کادر  می گوید  ایران  فوتبال  ملی  تیم  مربی 
فنی و بازیکنان از قبل می دانستند که برای 
کیفیت  باید  لبنان  و  سوریه  مقابل  موفقیت 

بالایی داشته باشند.
به گزارش ایسنا، ماریو تات، مربی تیم ملی 
 – اسکوچیچ  دراگان  غیاب  در  ایران  فوتبال 
که به علت اخراج در بازی قبل از این مسابقه 
درباره  خبری  نشست  در   – بود  محروم 
سوریه  برابر  ملی  تیم  صفر  بر   3 پیروزی 
گفت: بازی خیلی خوبی بود. قبل از رسیدن 
کیفیت  باید  که  می دانستیم  مرحله  این  به 
خیلی بالایی از خودمان نشان دهیم و از پس 
اخیر  بازی  دو  در  و  بیاییم  بر  مسابقات  این 
لبنان  مقابل  و  اردن  خاک  در  سوریه  مقابل 
برنده شویم. بازیکنان امروز با نظم، اشتیاق و 
انرژی ظاهر شدند و توانستیم بازی را به نفع 

خودمان تمام کنیم.
مربی تیم ملی فوتبال ایران درباره کسب 1۲ 
برد و یک مساوی در یک سال اخیر و نظرش 
گفت:  تیم ملی  خوب  بسیار  روند  به  راجع 
بازیکنان  چنین  با  است.  ساده  بسیار  جواب 
شخصیتی  و  فوتبالی  لحاظ  به  که  باکیفیتی 
بسیار  کار  هستند  زدنی  مثال  و  العاده  فوق 
کار  اشتیاق،  و  شور  با  بازیکنان  است.  ساده 
را ادامه داده اند و امیدوارم این روند را ادامه 

دهیم و به جام جهانی صعود کنیم.

511/1ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه
هیـات موضـوع قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضـی و سـاختمانهای فاقد 

سـند رسمی
آگهـی موضـوع ماده 3قانـون ومـاده 13 آئین نامه قانـون تعییـن تکلیف وضعیت 

ثبتـی واراضی وسـاختمان های فاقد رسـمی
اراضـی  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  قانـون  و3  مـواد1  دسـتور  بـه  نظـر 
وسـاختمان هـای فاقـد سـند رسـمی مصـوب13۹0/0۹/۲0 وبرابـر رای شـماره 
مذکـور  قانـون  یـک  مـاده  موضـوع  اول  هیـات   1۴00۶030۶00۶0030۹۴
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه تصرفـات مالکانـه 
وبلامعـارض متقاضـی آقـای مهـدی خلاصـی شـهن آبـادی فرزند محمـد ناصر 
بشـماره شناسـنامه 1850 صـادره از تربـت حیدریـه نسـبت بـه ششـدانگ یـک 
بـاب مغـازه بـه مسـاحت۲۹/50 مترمربـع )بیسـت ونـه وپنجـاه صـدم مترمربـع( 
و برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶00۶0030۹5 هیـات اول موضـوع مـاده یـک 
قانـون مذکـور مسـتقردرواحد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه تصرفات 
مالکانـه وبلامعـارض متقاضی آقای ماشـااله بلـوچ قرایی فرزند صولت به شـماره 
شناسـنامه 3 صـادره از تربـت حیدریـه نسـبت بـه ششـدانگ یـک بـاب مغـازه 
بـه مسـاحت ۲۷/80 مترمربـع )بیسـت وهفـت وهشـتاد صـدم مترمربـع( هرکدام 
قسـمتی از پـلاک ۲5۴ مجـزی از  ۷۴ فرعـی از اراضـی قاسـم آبـاد پـلاک 130 
اصلـی دهسـتان اربعـه واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یـک حوزه ثبـت ملک 
تربـت حیدریـه خریـداری از مالک رسـمی پرویز جوانشـیری قاسـم آبـادی محرز 
گردیـده اسـت لـذا بـه موجـب   مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13  آئیـن نامـه مربوطـه این 
آگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق روزنامـه محلی وکثیرالانتشـار در 
شـهرها منتشـر تادرصورتـی کـه اشـخاص ذینفـع بـه آراء اعـلام شـده اعتراض 
داشـته باشـند بایـد ازتاریـخ انتشـاراولین آگهـی تادوماه اعتـراض خود را بـه اداره 
ثبـت محل وقـوع ملـک تسـلیم ورسـیداخذنمایند.معترض باید ظرف یـک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
نمایـد وگواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویل دهد کـه دراین 
صـورت اقدامـات ثبـت موکول بـه ارائه حکم قطعـی دادگاه اسـت ودرصورتی که 
اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگردید یـا معترض ، گواهی تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل ارائـه نکنـد،  اداره ثبت مبـادرت به صدور سـندمالکیت 
مـی نمایـد وصـدور سـندمالکیت مانـع از مراجعه متضرر بـه دادگاه نیسـت .تاریخ 

انتشـار نوبـت اول:1۴00/08/10 . تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 1۴00/08/۲۶ 
محمدکاظم باقرزاده-رئیس اداره ثبت اسناد واملاک تربت حیدریه

511/2آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه  خانم مونا ممتازی کاشـانی برابـر وکالتنامه شـماره 55۴۶۹ مورخ 
1۴00/8/8 دفتـر خانـه 1۴8 مشـهد بوکالـت از طرف آقـای اکبر اکبـرزاده وظیفه 
دان  باسـتناد ۲ بـرگ فـرم استشـهادیه منضـم به فـرم تعهد جهت دریافت سـند 
مالکیـت المثنـی نوبـت اول بـه ایـن اداره مراجعـه و مدعی اسـت  سـند مالکیت 
ششـدانگ یـک بـاب منـزل بـه شـماره پـلاک  باقیمانـده ۶۲۲ فرعـی از 1۴۷ و 

1۴8 فرعـی از ۲1  اصلـی بخـش ۹  مشـهد کـه متعلـق بـه نامبـرده میباشـد  به 
علـت سـهل انـگاری  مفقـود گردیـده اسـت. با بررسـی دفتـر املاک معلوم شـد  
مالکیـت نامبـرده در ذیـل شـماره ثبـت ۴۶38۶  دفتـر۲۶۴  صفحـه 500 بنـام  
بانوصدیقـه مظاهـری حبیبـی  ثبـت و سـند بـه شـماره چاپـی ۲۴۷۶۶۷ صـادر 
سـپس برابـر سـند قطعـی 13۷۹ مـورخ 1381/1۲/۲0 دفتر 83 مشـهد بنام آقای 
اکبـر اکبـرزاده وظیفه دان منتقل شـده اسـت. دفتـر املاک بیش از ایـن حکایتی 
نـدارد. لـذا بـه اسـتناد مـاده 1۲0 اصلاحـی  قانون ثبـت مراتب یـک نوبت آگهی 
و متذکـر مـی گـردد هرکس نسـبت به ملـک مورد آگهـی معامله ای انجـام داده 
یـا مدعـی وجـود سـند مالکیـت نـزد خـود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریخ 
انتشـار ایـن آگهـی اعتـراض کتبی خود را به پیوسـت اصل سـند مالکیت یا سـند 
معاملـه رسـمی به این اداره تسـلیم نماید. بدیهی اسـت در صورت عـدم اعتراض 
در مهلـت مقـرر و یـا وصـول اعتـراض بـدون ارائه سـند مالکیـت یا سـند معامله 
رسـمی نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت المثنی و تسـلیم آن بـه متقاضـی اقدام 

خواهد شـد. م.الف3۴8 
سـید محمـد باقـر حسـینی جهانگیر-رئیس اداره ثبت اسـناد و امـلاک ناحیه یک 

مشـهد مقدس

511/۳آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه  آقـای مجتبـی حسـن زاده   باسـتناد ۲ بـرگ فـرم استشـهادیه 
منضـم بـه فـرم تعهد جهت دریافت سـند مالکیـت المثنی نوبت اول بـه این اداره 
مراجعـه و مدعـی اسـت کـه سـند مالکیت ششـدانگ  به شـماره پـلاک ۲13۶5 
فرعـی از ۲3۲  اصلـی بخـش ۹ مشـهد کـه متعلـق به نامبـرده میباشـد  به علت 
سـهل انـگاری مفقـود گردیده اسـت. با بررسـی دفتر امـلاک معلوم شـد مالکیت 
نامبـرده در ذیـل شـماره دفتـر امـلاک الکترونیـک 13۹۹۲030۶0030011۹1  
بنـام آقـای مجتبـی حسـن زاده  ثبـت و سـند به شـماره چاپـی  0۷0۷۹۴  ج ۹8 
صـادر گردیـده اسـت. دفتـر امـلاک بیـش از ایـن حکایتـی نـدارد. لذا به اسـتناد 
مـاده 1۲0 اصلاحـی  قانـون ثبـت مراتـب یـک نوبت آگهـی و متذکر مـی گردد 
هرکـس نسـبت بـه ملـک مـورد آگهـی معاملـه ای انجـام داده یـا مدعـی وجود 
سـند مالکیـت نـزد خود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریخ انتشـار ایـن آگهی 
اعتـراض کتبـی خـود را بـه پیوسـت اصل سـند مالکیـت یا سـند معامله رسـمی 
بـه ایـن اداره تسـلیم نمایـد. بدیهـی اسـت در صـورت عـدم اعتـراض در مهلـت 
مقـرر و یـا وصـول اعتـراض بـدون ارائـه سـند مالکیـت یـا سـند معامله رسـمی 
نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت المثنـی و تسـلیم آن بـه متقاضی اقـدام خواهد 

شـد. م.الف 3۴۹
سـید محمـد باقـر حسـینی جهانگیر-رئیس اداره ثبت اسـناد و امـلاک ناحیه یک 

مشـهد مقدس

511/4آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه  خانـم میتـرا کرمانـی برابـر وکالتنامـه شـماره 1۹3۶۴1 مـورخ 
13۹۷/5/۷ دفترخانـه 5۹ مشـهد بوکالـت از طـرف  آقـای مجیـد صحتـی یزدی 
باسـتناد ۲ بـرگ فـرم استشـهادیه منضـم بـه فـرم تعهـد جهـت دریافـت سـند 

مالکیـت المثنـی نوبـت اول به ایـن اداره مراجعه و مدعی اسـت که سـند مالکیت 
ششـدانگ اعیـان پـلاک  بـه شـماره پـلاک 3۶01۹  فرعـی از 11۲35 فرعـی 
از ۲3۲ اصلـی بخـش ۹ مشـهد کـه متعلـق بـه نامبـرده میباشـد  به علت سـهل 
انـگاری  مفقـود گردیـده اسـت. بـا بررسـی دفتـر امـلاک معلـوم شـد مالکیـت 
نامبـرده در ذیـل شـماره ثبـت 311۹18 دفتـر 18۴8 صفحـه 1۴0 بـه نـام آقای 
سـعید صحتـی یزدی ثبت و سـند به شـماره چاپـی  ۴۶۹8۷ صادر گردیده اسـت. 
سـپس برابـر سـند قطعـی شـماره 1۶۴131 مـورخ 138۷/۴/1۷  دفتر 5۹ مشـهد 
بـه آقـای مجید صحتی یـزدی منتقل گردیده اسـت و برابر سـند رهنی 18۲5۷5 
مـورخ 13۹3/۴/1۷ دفتـر 5۹ مشـهد در رهـن بانـک اقتصـاد نویـن قـرار دارد و 
دارای یـک فقـره بازداشـتی میباشـد. دفتر املاک بیـش از این حکایتـی ندارد. لذا 
بـه اسـتناد مـاده 1۲0 اصلاحـی  قانـون ثبـت مراتب یـک نوبت آگهـی و متذکر 
مـی گـردد هرکس نسـبت بـه ملک مـورد آگهی معاملـه ای انجـام داده یا مدعی 
وجـود سـند مالکیـت نـزد خـود باشـد بایسـتی ظـرف ده روز از تاریخ انتشـار این 
آگهـی اعتـراض کتبـی خـود را بـه پیوسـت اصـل سـند مالکیت یـا سـند معامله 
رسـمی بـه ایـن اداره تسـلیم نمایـد. بدیهـی اسـت در صـورت عدم اعتـراض در 
مهلـت مقـرر و یـا وصـول اعتـراض بـدون ارائـه سـند مالکیـت یـا سـند معامله 
رسـمی نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت المثنی و تسـلیم آن بـه متقاضـی اقدام 

خواهـد شـد. م.الف 350
سـید محمـد باقـر حسـینی جهانگیر-رئیس اداره ثبت اسـناد و امـلاک ناحیه یک 

مشـهد مقدس

511/5آگهی فقدان سند مالکیت
نظـر بـه اینکـه  آقـای محمـد علـی باقـری برابـر وکالـت ۲5815- 13۹8/5/۷ 
دفتـر 1۴0 مشـهد بوکالـت از طـرف  آقـای بمانعلـی اشـک  باسـتناد ۲ برگ فرم 
استشـهادیه منضـم به فـرم تعهد جهـت دریافت سـند مالکیت المثنـی نوبت اول 
بـه ایـن اداره مراجعـه  نمـوده و مدعـی اسـت یک جلد سـند مالکیت ششـدانگ 
یکبـاب خانـه  بـه شـماره پـلاک صفـر  فرعـی از ۲۴85  اصلی بخش 3 مشـهد 
کـه متعلـق بـه نامبـرده میباشـد  به علت سـهل انـگاری  مفقود گردیده اسـت. با 
بررسـی دفتـر امـلاک معلوم شـد مالکیـت نامبـرده در ذیل شـماره دفتـر املاک 
الکترونیـک 13۹8۲030۶00301۴35۴ ششـدانگ بنـام بمانعلـی اشـک  ثبـت و 
سـند بـه شـماره چاپـی  533۷55 الـف  ۹8 صـادر گردیـده اسـت. دفتـر امـلاک 
بیـش از ایـن حکایتـی نـدارد. لـذا بـه اسـتناد مـاده 1۲0 اصلاحـی  قانـون ثبـت 
مراتـب یـک نوبـت آگهـی و متذکـر مـی گـردد هرکـس نسـبت بـه ملـک مورد 
آگهـی معاملـه ای انجـام داده یـا مدعـی وجـود سـند مالکیـت نـزد خـود باشـد 
بایسـتی ظـرف ده روز از تاریـخ انتشـار ایـن آگهـی اعتـراض کتبـی خـود را بـه 
پیوسـت اصـل سـند مالکیـت یا سـند معامله رسـمی بـه ایـن اداره تسـلیم نماید. 
بدیهـی اسـت در صـورت عـدم اعتـراض در مهلـت مقـرر و یـا وصـول اعتراض 
بـدون ارائـه سـند مالکیت یا سـند معامله رسـمی نسـبت بـه صدور سـند مالکیت 

المثنـی و تسـلیم آن بـه متقاضـی اقـدام خواهد شـد. م.الف351 
سـید محمـد باقـر حسـینی جهانگیر-رئیس اداره ثبت اسـناد و امـلاک ناحیه یک 

مشـهد مقدس

511/۶اداره کل ثبت اسناد  املاک استان خراسان رضوی
آگهـی موضـوع مـاده 3قانـون ومـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 

وضعیـت ثبتـی واراضـی وسـاختمان هـای فاقـد رسـمی
برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶۲۷100۲501هیـات موضـوع قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی وسـاختمان های فاقد سـند رسـمی مسـتقر 
در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات مالکانـه 
وبلامعـارض متقاضـی خانـم صدیقـه اخلمـدی فرزنـد مهـدی در ششـدانگ 
یـک بـاب منزل مسـکونی بـه مسـاحت 13۹/85 مترمربع قسـمتی از پلاک 
شـماره ۴۴ فرعـی از 3  اصلـی واقـع در بخـش ۹ واقـع در خیابـان شـهید 
کریمـی ۲3 پـلاک 10 خریـداری از اصغـر داوری محـرز گردیـده اسـت.لذا 
بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15روز آگهـی می 
شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی 
اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی به مدت 
دومـاه اعتـراض خـود را به این اداره تسـلیم وپـس از اخذ رسـید ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی 
تقدیـم نمایند.بدیهـی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور وعـدم وصول 
اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. م.الـف ۲۷۴ تاریخ 

انتشـار نوبـت اول:1۴00/08/11 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم:1۴00/08/۲۶
بشیرپاشائی -رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه پنج مشهد

511/7اداره کل ثبت اسناد  املاک استان خراسان رضوی 
آگهـی موضـوع مـاده 3قانـون ومـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 

وضعیـت ثبتـی واراضـی وسـاختمان هـای فاقـد رسـمی
برابـر رای اصلاحی شـماره 1۴00۶030۶۲۷1001۹۶۹هیـات موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی وسـاختمان هـای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک مشـهد منطقـه پنـج تصرفـات 
مالکانـه وبلامعـارض متقاضی خانم سـیده اعظم اخلمدی فرزند سـیدرضا در 
ششـدانگ یـک باب خانه بـه مسـاحت 150 مترمربع قسـمتی از پلاک 133 
فرعـی از 3  اصلـی بخـش۹  واقع در  مطهری شـمالی ۲0 نبش حسـین زاده 
1۹ پـلاک 1۴5 و 1۴۷ متعلـق بـه خـود متقاضـی )سـهم مشـاعی خـودش( 
محـرز گردیـده اسـت.لذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه 
فاصلـه 15روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت بـه صدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی بـه مدت دومـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم وپس از 
اخـذ رسـید ظـرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خود 
را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نمایند.بدیهـی اسـت در صورت انقضـای مدت 
مذکـور وعـدم وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد 
شـد. م.الـف ۲۷۲ تاریخ انتشـار نوبـت اول:1۴00/08/11 تاریخ انتشـار نوبت 

دوم:1۴00/08/۲۶
بشیرپاشائی -رئیس اداره ثبت اسناد واملاک منطقه پنج مشهد
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

AFC شکایت اردن علیه تیم ملی بانوان ایران را رد کرد
کنفدراسیون فوتبال آسیا به ادعای کذب فدراسیون اردن نسبت به 
تیم ملی بانوان ایران واکنش نشان داد. فدراسیون فوتبال اردن دو 
روز پیش علیه یکی از بازیکنان تیم ملی فوتبال بانوان کشــورمان 
شــکایتی را تنظیــم کرد و مدعی شــد یکی از بازیکنــان بانوان 
کشــورمان جنســیت مرد دارد و AFC به این موضوع ورود کند. 
سایت »اســتاد الدوحه« قطر خبر داد بعد از درخواست فدراسیون 
اردن از AFC به بررســی جنســیت یکــی از دروازه بان تیم ملی 
فوتبال بانوان ایران، در نهایت کنفدراسیون فوتبال آسیا پاسخ این 
اتهــام اردنی ها را داد و گفت: زهره خــدادی دروازه بان تیم ملی 

فوتبال ایران جنسیت زن دارد و شکایت اردنی ها رد است.

حمله تند روزنامه اصولگرا به نوروزی، نماینده مجلس به 
خاطر اظهاراتش درباره حوادث آبان ۹۸

روزنامه اصولگرای جوان نوشــت: یک اظهارنظر از حسن نوروزی، 
نماینده مجلــس در مورد دادگاه کذایی انگلیســی در مورد وقایع 
آبان ۹8 طــی روزهای اخیر جنجال هایی را ایجــاد کرد. آنچه از 
قول او منتشــر شد، این بود که در ابتدای گفتگو، احتمالًا به طعنه 
و کنایه می پرسد: »در دادگاه لندن کشته شده ها را محکوم می کند 
یــا قاتلین را؟« و در واکنش به پاســخ خبرنگار می گوید: »یکی از 
آن هایی که به مردم شــلیک کرد من بودم. ما کشــتیم. حالا چه 
کسی می خواهد ما را محاکمه کند؟« او می خواهد بی اعتبار بودن 
آن دادگاه نمایشــی را که عروسک گردانش مسیح علی نژاد است، 
نشان دهد؛ حرفی نیست، خیلی هم خوب؛ اما با این عبارات؟! او در 
پایان صحبت هایش می گوید که »شوخی کردم«! شوخی با چنین 
ادبیاتی در موضوعی که دو سال است عملیات روانی و رسانه ای و 
سیاسی غرب و رسانه های فارسی زبان غربی بر آن متمرکز شده تا 
هزار و یک دروغ نامربوط را به جمهوری اسلامی بچسباند؟ آیا این 
شوخی هم بخشی از این چسب نخواهد شد؟! اما آنچه بیشتر جای 
تأمل دارد، اظهارات شــاذ دیگر از او در موضوعاتی همانند همین 
موضوع، مهم و خاص اســت. او در مورد اظهاراتش پیرامون آبان 
۹8 توضیحاتی داده و آن گفتگو را جعلی و کار منافقین دانسته که 
البته، چون قبول دارد آن جملات را گفته، به نظر می رســد معنای 
»جعلی« را نمی داند! بماند که همان توضیحات علیه انگلیس هم 
اشــتباهات متعدد دارد! خبرنگار را جعلی و منافق می خواند. اما چرا 

باید با رسانه های ضد ایرانی مصاحبه کند؟!

همه کشور را گشتید و آدم شایسته پیدا نکردید و به این 
نتیجه رسیدید دامادتان رئیس شود؟

روزنامه جمهوری اسلامی نوشت: شاید سخن یک نماینده مجلس 
درباره بی اشکال بودن فامیل سالاری و نوشته یک روزنامه نگار در 
انتقاد از کســانی که به فامیل سالاری اعتراض می کنند، به عنوان 
نظر شخصی آنها چندان مهم به نظر نرسد. می توان گفت آنها هم 

حق دارند نظر شخصی خودشــان را بگویند و بنویسند و به افکار 
عمومی منتقل کنند. این حضــرات نمی توانند ادعا کنند نیروهای 
واجد شرایط مسئولیت های موردنظر توسط مسئولین مورد بررسی 
همه جانبه قرار گرفته اند و بعد از آنکه معلوم شد کسی شایسته تر از 
فامیل ها یافت نمی شود، اقدام به چنین انتصابی کرده اند. به همین 
دلیل، ایرادها و اعتراضات به انتصاب های فامیلی وارد است و همه 
باید از عوارض خطرناک چنین روشــی برای آینده کشــور نگران 
باشــند. خوشبختانه 35 نماینده مجلس در نامه ای به رئیس جمهور 

خواستار برخورد با این انتصابات شده اند.

رئیسی از وزرایش تعهد بگیرد تا مفتی حرف نزنند
غلامعلی جعفــرزاده ایمن آبادی درباره چرایی عدم موفقیت دولت 
رئیســی در کنترل و مهار گرانی گفت: اشتباه آقای رئیسی آن بود 
که دولت را شــرکت ســهامی کرد، چون غالب اعضای کابینه از 
ســتاد اجرایی، دانشگاه امام صادق و آستان قدس رضوی هستند. 
بــا مردم که صحبت می شــود قریب به اتفاق مــی گویند کابینه 
آقای رئیســی ضعیف است. وی با بیان اینکه شخص آقای رئیسی 
این کابینه را انتخاب نکرد، افزود: مردم حتی کســانی که به آقای 
رئیســی رأی ندادند به او و توانایی هایش برای حل مشکلات دل 
بســته اند، چون او را فردی صالح و ســالم و قوی می دانستند؛ به 
همیــن دلیل، معتقدم رئیس جمهور باید افــرادی کاردان، کاربلد، 
باتجربه و قوی را برای همکاری انتخاب می کرد. این نماینده ادوار 
مجلس با بیان اینکه برخی برای گرفتن پســت هر حرفی خواسته 
زده، اظهار کرد: همه کسانی که زمان انتخابات توئیت زدند و ادعا 
کردند اگر مسئولیت داشتند ظرف مدت کوتاهی کار را درست می 
کردند و امروز عضو کابینه هستند، تعهد بگیرد که اگر ظرف مدت 
مشخصی نتوانند به وعده هایشان جامه عمل بپوشانند آنها را عزل 

کند تا آبرویشان برود و بفهمند نباید مفتی حرف بزنند.

هاشمی و خاتمی هم نباید به برادرانشان مسئولیت می دادند
ســید مصطفی هاشــمی طبا گفت: »دولت از ابتدای کارش، بحث 
شفاف ســازی را مطرح می کرد اما متأســفانه در قضیه انتصاب ها 
نشــان داد که چندان هم اهل شفافیت نیست. من به طور کلی با 
انتصاب بستگان مسئولان در هر مسئولیتی مشکل دارم و مخالف 
صددرصدی این موضوع هســتم«.ممکن است فردی که از قضا 
فامیل یک مســئول است، به صفت فردی اش شخص شایسته ای 
باشــد و جامعه او را به تخصص اش بشناسند، نه نسبتش با فلان 
مسئول که در آن صورت ایرادی ندارد اما اینکه تنها ویژگی آن فرد 
فامیل بودنش با فلان مســئول است، ایراد دارد. این فعال سیاسی 
بیــان کرد: »من حتی با آقای هاشــمی و خاتمی هم در این باره 
مخالف بودم که چرا به برادرهایتان مســئولیت می دهید؟ به نظرم 
آنها هم نباید به برادرهایشان مسئولیت می دادند. واقعیت این است 
که باید از افرادی غیر از بستگان استفاده شود تا مردم اعتماد کنند 

که دولت می خواهد بر اساس شایسته سالاری اداره شود.«

انتقاد یک نماینده از انتصابات دولت: به جهادی بودن 
چسبیدیم و شایسته سالاری را کنار گذاشتیم

محمدعلی محسنی بندپی نماینده مردم نوشهر و چالوس در مجلس 
یازدهــم در گفت وگو با ایلنا، در رابطه با انتقادات و شــائبه های به 
وجود آمــده پیرامون انتصابات فامیلی در دولت ســیزدهم، گفت: 
ســه ویژگی در کشورهایی که شرایط شــان مثل شرایط ما بود و 
الان جزو قطب های تجاری و کشــورهای توســعه یافته هســتند 
مانند ژاپن، کره جنوبی، ســنگاپور و مالزی در مساله بکارگیری در 
مدیریت ها مورد توجه و تاکید بوده اســت؛ یکی شایسته سالاری، 
دوم عملگرایی یا همان چیزی که ما در فرهنگ خودمان به عنوان 

مدیریت جهادی می شناسیم و سوم صداقت و پاکدستی.
وی ادامه داد: ما الان آمدیم به پاکدستی چسبیدیم و دو تای دیگر 
را کنار گذاشــتیم یا به جهادی بودن چسبیدیم و شایسته سالاری 
را کنار گذاشــتیم. اکنون در خیلــی از انتصاب های مان مدارک و 
ســوابق افراد با مســئولیتی که به آن منصوب شــدند، اصلا هیچ 
تطبیق و ســنخیتی ندارد، این را به وزیر محترم هم عرض کردم.
عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس در ادامه بیان کرد: قاطبه 
نمایندگان مجلس نه به خاطر انتصابات فامیلی بلکه به دلیل مساله 
تجارب و سوابق به این مساله نقد دارند. ببینید من هم مثل خیلی 
از افرادی که مصاحبــه کردند مانند معاون محترم رئیس جمهور و 
خیلی از افراد دیگری که این را گفتند، می دانم اگر کســی وابسته 
به یک نفر است، نباید از امتیازات اجتماعی خود در حوزه تحصیل 
یا اشتغال محروم شــود، اما آیا الان کسانی که در قالب انتصابات 
فامیلی در برخی مســئولیت ها منصوب شــدند، این شایستگی را 

داشتند؟ آیا شایسته تر از این ها نبودند؟

شعرخوانی دلخوش خطاب به رئیسی
نماینده مردم صومعه سرا در مجلس، با انتقاد از عدم انتخاب وزیر 
پیشنهادی از بدنه وزارت آموزش و پرورش، گفت: متاسفانه خانواده 
بزرگ آموزش و پرورش در اولویت قرار ندارند. سید کاظم دلخوش 
اباتری در نشســت علنی امروز )سه شــنبه ۲5 آبان ماه( مجلس 
شورای اسلامی در مخالفت با برنامه های وزیر پیشنهادی آموزش 
و پرورش ضمن تقدیر از رئیس جمهور و هیات دولت در شــعری 
خطاب به آیت الله رئیســی گفت: گفتند که یاران موافق هستند/ 
مجنون شدند و همه عاشق هستند/ نصف وزرای تو رئیس جمهور/ 
از مدرســه امام صادق هستند.نماینده مردم صومعه سرا در مجلس 
یازدهم با اشاره به اینکه از روزهای قبل از انتخابات برای اولین بار 

نمایندگان برای رئیــس جمهور امضا جمع آوری و از وی حمایت 
کردند، ادامه داد: در جریان رأی اعتماد به وزرا، نمایندگان مردم در 
مجلس با دولت همراهی و وزرای پیشنهادی، بیشترین رأی را در 

طول تاریخ انقلاب کسب کردند.

کاظمی قمی با ملابرادر دیدار کرد
نماینده کشــورمان در امور افغانســتان با معاون اول نخست وزیر 
طالبــان در کابل دیدار و درباره مســائل دوجانبه و همکاری های 
مشــترک در عرصه های مختلف گفت وگو کرد.»حســن کاظمی 
قمی« بــا »ملاعبدالغنی برادر« معاون اول نخســت وزیر دولت 
موقت طالبان امروز )سه شــنبه( دیدار و گفت وگو کرد.»انعام الله 
ســمنگانی«، معاون ســخنگوی دولت موقت طالبان ضمن اعلام 
این خبر در توئیتر خود نوشــت: در این دیدار در مورد گســترش 
روابط میان دو کشــور و ایجاد کمیته های مشــترک همکاری در 
عرصه هــای مختلف، بحث و گفت وگو صورت گرفت.بر اســاس 
اعلام دفتر معاون اول نخســت وزیر طالبــان، ملابرادر این دیدار 
را فرصتی برای افغانســتان مهم تلقی و ضمن قدردانی از میزبانی 
ایران از پناهجویان، بر ایجاد روابط خوب میان دو همســایه تاکید 
کرد.در این دیدار همچنین موضوعات سیاسی، آموزشی، اقتصادی، 
مالــی، آب و انرژی، رفاه عمومی، امور پناهندگان و ازســرگیری 
پروژه های در حال اجرا مورد بررسی قرار گرفت.در این دیدار که در 
محل وزارت خارجه طالبان آغاز شده، نماینده رییس جمهور ایران 
در امور افغانستان گفته اســت: ایران و افغانستان دارای پیشینه و 
روابط تاریخی مستحکمی هســتند و جمهوری اسلامی ایران در 
هیچ شرایطی مردم افغانستان را تنها نخواهد گذاشت.پیش از این، 
نماینده ویــژه ایران با امیرخان متقِی، وزیــر خارجه دولت موقت 

طالبان دیدار و گفت وگو کرده بود.

گزارش باقری درباره آخرین نتایج مذاکرات در کمیسیون 
امنیت ملی

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای 
اسلامی گفت: رئیس تیم مذاکره کننده گزارشی از نتایج سفر خود 
بــه اروپا به نمایندگان ارائه کرد.محمود عباس زاده مشــکینی در 
توضیح جلسه امروز کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی گفت: 
این جلسه با حضور احمد وحیدی، وزیر کشور برای پاسخگویی به 
سوالات تعدادی از نمایندگان تشکیل شد.وی توضیح داد: احمدی 
بیغش نماینده شــازند ســوالی در خصوص مدیریت سفر اربعین و 
مســائلی را که به ویژه در مرز ایران و عراق ایجاد شد، مطرح کرد 
که بعد از پاسخ های وزیر کشــور، این نماینده از توضیحات وزیر 

کشور قانع شد.عباس زاده مشکینی ادامه داد: همچنین علی باقری 
معاون سیاسی وزیر امور خارجه و رئیس تیم مذاکره کننده گزارشی 

از نتایج سفر خود به اروپا به نمایندگان ارائه کرد.

مشاور اقتصادی در اتحادیه اروپا: ایران بیش از ۸۸  میلیارد 
دلار پول بلوکه شده دارد

مهرداد عمادی، مشــاور اقتصادی در اتحادیه اروپا: ایران تا ســال 
۲01۹ در ۲1 کشور سپرده های بیش از نیم میلیارد دلاری داشت.
مهرداد عمادی، مشــاور اقتصادی در اتحادیه اروپا گفت: ایران تا 
سال ۲01۹ در ۲1 کشور ســپرده های بیش از نیم میلیارد دلاری 
داشــته اســت و در زمان احمدی نژاد بیــش از 31 میلیارد دلار از 
ســپرده های خود را به روســیه منتقل و در ازای آن روبل دریافت 
کرد. وی در ادامه گفت: در چین در حساب های مختلف بیش از 30 
میلیارد دلار پول داریم و عمده ســپرده های ایران در روسیه است.
این مشاور اقتصادی در ادامه افزود: در مذاکرات وین بر سر ۴ مورد 
از ۶ موضوع مورد بحث توافق شــده اســت و سوئیفت و 3 کشور 
اروپایی تاکید دارند تا ایران به FATF نپیوندد، نمی تواند از خدمات 
بانکی بدون محدودیت اســتفاده کند.عمادی در آخر گفت: تلاش 
تیم ایران، باید بر برداشــتن تحریم ها از سه بخش انرژی، سیستم 

بانکی و حمل و نقل ایران متمرکز باشد.

وزارت خارجه آمریکا: آزادسازی پول های ایران را تایید 
نکرده ایم

یک ســخنگوی وزارت خارجه آمریــکا در واکنش به خبر هایی در 
خصوص آزادســازی 3.5 میلیارد دلار از منابع مسدودشــده ایران 
گفت که »ایالات متحده آزاد شدن هیچ گونه وجوه مسدودشده ای 
را تأیید نکرده اســت« و »تحریم های کنونی ما در ارتباط با ایران 
پابرجا خواهد بود و اعمال خواهد شــد.« این ســخنگو در پاسخی 
مکتوب به یک سوال گفت که »ایالات متحده آزاد شدن هیچ گونه 
وجوه مسدودشــده ای را تأیید نکرده است« و »تحریم های کنونی 
ما در ارتباط با ایران پابرجا خواهد بود و اعمال خواهد شد.«ســعید 
خطیب زاده ســخنگوی وزارت خارجه ایران هم اخیرا در پاسخ به 
پرسشــی در این زمینه گفت اطلاعات ریــزی در این زمینه نمی 
دهیم و بانک مرکزی در صورت صلاحدید اطلاع رســانی خواهد 
کرد.روز جمعه علی نادری، مدیرعامل ایرنا نوشــته بود که ســه و 
نیم میلیارد دلار از منابع بلوکه شــده ایران در یکی از کشــورهای 

خارجی آزاد شده است.
منبع: تابناک

انتقاد یک نماینده از انتصابات دولت: به جهادی بودن چسبیدیم و شایسته سالاری را کنار گذاشتیم/ مشاور اقتصادی در 
اتحادیه اروپا: ایران بیش از ۸۸  میلیارد دلار پول بلوکه شده دارد/ کاظمی قمی با ملابرادر دیدار کرد


